
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,54 телЛа\-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskoy@bk.ru

Внеочередное сорок четвертое заседание Совета депутатов Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«22» ноября 2023 г. №52
ст. Шелковская

Об утверждении проекта решения Совета депутатов Шелковского 
муниципального района «О бюджете Шелковского муниципального района на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Шелковского муниципального района, Положением о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Шелковском муниципальном районе, Совет депутатов 
Шелковского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить и принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов 
Шелковского муниципального района «О бюджете Шелковского муниципального 
района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно 
приложению.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 
Шелковского муниципального района «О бюджете Шелковского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

mailto:E-mail-shelkovskoy@bk.ru


3. Сформировать рабочую группу по организации проведения публичных 
слушаний в составе:
- Махмудов 3 А .- Начальник «Шелковское районное финансовое управление» 

Шелковского муниципального района, руководитель рабочей группы;
- Манцаев 3. В. -  заместитель председателя Совета депутатов Шелковского 

муниципального района;
- Усмаев А. И -  начальник отдела социальной политики, по делам молодежи, 
туризма и спорта администрации Шелковского муниципального района;
- Хадиев А. А. -  председатель ревизионной комиссии Совета депутатов 
Шелковского муниципального района;
- Кадырова М.А. -  начальник отдела экономического развития и архива 
администрации Шелковского муниципального района;
- Сайтханов Б.Х. - председатель постоянной комиссии Совета депутатов 
Шелковского муниципального района по вопросам финансово-экономической 
деятельности, бюджету и налогам.
4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Сайтханова Б.Х., 
председателя постоянной комиссии по вопросам финансово-экономической 
деятельности, бюджету и налогам.

5. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 
Шелковского муниципального района «О бюджете Шелковского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в 
14 часов 00 минут 18 декабря 2023 года в актовом зале администрации 
Шелковского муниципального района по адресу: ст. Шелковская, ул. Советская,

6. Установить, что замечания и предложения по проекту бюджета Шелковского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
принимаются по рабочим дням с 09 часов 00 минут с 28 ноября по 15 декабря 
(включительно) 2023 года в письменном виде по адресу: ст. Шелковская, ул. 
Советская, 54, аппарат Совета депутатов Шелковского муниципального района.

7. Разместить настоящее решение на сайте администрации Шелковского 
муниципального района и опубликовать в районной газете «Терская Новь».

37.

Б.Х. Наипов



Приложение
к решению Совета депутатов «Об утверждении проекта 
решения Совета депутатов Шелковского 
муниципального района «О бюджете Шелковского 
муниципального района на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»» от 22.11.2023 г. №52

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,54 телЛа\-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskoy@bk.ru

РЕШЕНИЕ

«___» ________2023 года ст. Шелковская № ___

О бюджете Шелковского муниципального района на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Шелковского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в 
Шелковском муниципальном районе, Совет депутатов Шелковского 
муниципального района

РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Шелковского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Шелковского 
муниципального района на 2024 год, определенные исходя из прогнозируемого 
уровня инфляции, не превышающего 4,5 процента (декабрь 2024 года к декабрю 
2023 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шелковского 
муниципального района в сумме 2 370 292,0 тыс. рублей, в том числе

mailto:E-mail-shelkovskoy@bk.ru


безвозмездных поступлений в сумме 1 776 552,9 тыс. рублей, налоговых и 
неналоговых доходов в сумме 593 739,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Шелковского муниципального 
района в сумме 2 370 292,0 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета Шелковского муниципального 
района в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Шелковского 
муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов, определенные 
исходя из прогнозируемого уровня инфляции, не превышающего соответственно 
4,0 процента (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года) и 4,0 процента (декабрь 
2026 года к декабрю 2025 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шелковского 
муниципального района на 2025 год в сумме 1 843 947,3 тыс. рублей, на 2026 год 
в сумме 1 824 109,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Шелковского муниципального 
района на 2025 год в сумме 1 843 947,3 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 19 000,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
1 824 109,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
40 000,0 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета Шелковского муниципального 
района на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2. Нормативы распределения доходов в бюджет Шелковского 
муниципального района

1. Установить, что доходы бюджета Шелковского муниципального района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы формируются за счет 
федеральных налогов и сборов, в том числе предусмотренных специальными 
налоговыми режимами, региональных налогов и сборов и неналоговых доходов в 
соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», законом Чеченской Республики «О 
республиканском бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Статья 3. Прогноз поступления доходов в бюджет Шелковского 
муниципального района



1. Утвердить прогноз поступления доходов в бюджет Шелковского 
муниципального района на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

2. Утвердить прогноз поступления доходов в бюджет Шелковского 
муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета Шелковского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Шелковского 
муниципального района:

1) на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к
настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Шелковского муниципального района по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к
настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Шелковского муниципального района по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов:

1) на 2024 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8 к
настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Шелковского 
муниципального района:

1) на 2024 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 10 к 
настоящему решению.



5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Шелковского муниципального района на 2024 год в сумме 18 887,4 тыс. рублей, 
на 2025 год в сумме 19 655,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 20 461,6 тыс. 
рублей.

6. Утвердить в составе бюджетных ассигнований бюджета Шелковского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Шелковского 
муниципального района в сумме 1 000,0 тыс. рублей ежегодно, резервного фонда 
Администрации Шелковского муниципального района по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 
5 706,7 тыс. рублей ежегодно.

Статья 5. Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
(городских) поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 
предоставление:

1) дотаций бюджетам сельских поселений на 2024 год в сумме 94 667,3 
тыс. рублей, на 2025 год в сумме 93 983,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
93 085,0 тыс. рублей;

2) субвенций бюджетам сельских поселений на 2024 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

3) иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 
2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год 
в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, 
на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам 
сельских поселений:

1) на 2024 год и согласно приложению 11 к настоящему решению;

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 2 к 
настоящему решению.

Статья 6. Бюджетные кредиты из республиканского бюджета



1. Установить, что Администрация Шелковского муниципального 
района в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов вправе привлекать из 
республиканского бюджета бюджетные кредиты в соответствии с заключенным 
соглашением между Министерством финансов Чеченской Республики и 
Администрацией Шелковского муниципального района.

2. Установить, что бюджетные кредиты бюджету Шелковского 
муниципального района предоставляются из республиканского бюджета в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований на указанные цели, 
предусмотренных Программой муниципальных внутренних заимствований 
Шелковского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов:

1) для частичного покрытия дефицитов бюджетов Шелковского 
муниципального района на срок до трех лет;

2) для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при 
исполнении бюджета Шелковского муниципального района, на срок до одного 
года;

3) для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий, на срок до трех лет.

3. Установить, что Финансовое управление Шелковского муниципального 
района является уполномоченным органом Шелковского муниципального района 
по привлечению от имени Шелковского муниципального района из 
республиканского бюджета бюджетных кредитов.

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования Шелковского 
муниципального района, муниципальный внутренний долг Шелковского 
муниципального района в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 
Шелковского муниципального района:

1) на 2024 год согласно приложению 13 к настоящему решению;

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 14 к 
настоящему решению.

2. Утвердить Программу муниципальных гарантий Шелковского 
муниципального района:

1) на 2024 год согласно приложению 15 к настоящему решению;

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 6 к 
настоящему решению.



3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание 
муниципального внутреннего долга Шелковского муниципального района:

1) на 2024 год в сумме 135 690,41 тыс. рублей;

2) на 2025 год в сумме 132 352,58 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 
138 580,76 тыс. рублей.

4. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального 
внутреннего долга Шелковского муниципального района:

1) на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей.

5. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Шелковского муниципального района:

1) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям Шелковского муниципального 
района в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям Шелковского муниципального 
района в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Шелковского 
муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 8. Особенности исполнения бюджета Шелковского 
муниципального района в 2024 году

1. Установить, что акты Главы Шелковского муниципального района и 
Администрации Шелковского муниципального района, принятые после 
вступления в силу настоящего решения и влекущие дополнительные расходы, не 
предусмотренные настоящим решением, должны предусматривать источник их 
финансирования.

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и Пунктом 7 статьи 22 решения №19 от 
29.04.2021г. «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Шелковском муниципальном районе» дополнительными основаниями 
для внесения в 2024 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
бюджета Шелковского муниципального района являются:

1) перераспределение бюджетных ассигнований при изменении кодов 
классификации расходов бюджетов;



2) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств 
бюджета Шелковского муниципального района, за исключением случаев, 
установленных бюджетным законодательством Российской Федерации и (или) 
Правительством Чеченской Республики;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств бюджета Шелковского муниципального района в 
соответствии с решениями Администрации Шелковского муниципального 
района;

4) перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий муниципальных программ Шелковского муниципального района 
между главными распорядителями средств бюджета Шелковского 
муниципального района, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований на реализацию соответствующей муниципальной 
программы;

5) перераспределение бюджетных ассигнований в целях финансового 
обеспечения расходных обязательств, софинансируемых из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации и иных источников.

3. Установить, что остатки средств муниципального бюджета на начало 
текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных 
межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Шелковского 
муниципального района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут 
направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при 
исполнении бюджета Шелковского муниципального района.

4. Администрация Шелковского муниципального района вправе 
определить перечень расходов бюджета Шелковского муниципального района, 
подлежащих первоочередному финансированию в 2024 году.

5. Администрация Шелковского муниципального района вправе 
установить ограничения на доведение до главных распорядителей средств 
бюджета Шелковского муниципального района лимитов бюджетных обязательств 
по расходам, за исключением расходов, включенных в перечень, 
предусмотренный пунктом 4 настоящей статьи, а также расходов, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные 
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации и бюджетные ассигнования 
дорожного фонда Шелковского муниципального района.



6. Установить, что средства, зачисленные в бюджет Шелковского 
муниципального района от уплаты неналоговых платежей, предусмотренных 
пунктом 1 статьи 16.6, пунктом 1 статьи 75.1, пунктом 1 статьи 78.2 Федерального 
закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
направляются на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей 
среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей 
среде в случае наличия на территории Шелковского муниципального района 
объектов накопленного вреда окружающей среде, а в случае их отсутствия - на 
иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного 
воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, 
сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию 
и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической 
безопасности в соответствии с планом мероприятий, утвержденным 
уполномоченным органом государственной власти Чеченской Республики по 
согласованию с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.

Статья 9. Вступление в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит 
обнародованию путём размещения на официальном сайте Администрации 
Шелковского муниципального района и опубликования в районной газете 
«Терская новь» в установленном порядке.

Г лава Шелковского 
муниципального района Б.Х. Наипов



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
о т ________________ года № __

Прогноз
поступления доходов в местный бюджет на 2024 год

(тыс. рублей)
п/п Наименование Сумма

Всего 2 370 292,0
000.1.00.00000.00.0000.000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 593 739,1
000.1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 264 093,9

000.1.03.00000.00.0000.000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

16 184,4

000.1.05.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 304 312,8
000.1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 2 703,1
000.1.08.00000.00.0000.000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 948,0

000.1.11.00000.00.0000.000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2 085,0

000.1.12.00000.00.0000.000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 9,0

000.1.14.00000.00.0000.000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 445,0

000.1.16.00000.00.0000.000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 958,0
000.2.00.00000.00.0000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 776 552,9

000.2.02.10000.00.0000.150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 157 288,9

000.2.02.20000.00.0000.150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 111 701,5

000.2.02.30000.00.0000.150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 1 465 689,3

000.2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 41 873,2



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
о т __________________года № ___

Прогноз
поступления доходов в местный бюджет на плановый период 2025 и 2026 годов 
_____________________________________________________________________ (тыс. рублей)

Код по классификации 
доходов бюджетов Наименование Сумма

2025 год 2026 год
Всего 1 843 947,3 1 824 109,5

000.1.00.00000.00.0000.000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 622 151,6 651 356,9

000.1.01.00000.00.0000.000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 279 000,4 294 460,9

000.1.03.00000.00.0000.000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

16 843,8 17 537,9

000.1.05.00000.00.0000.000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 316 789,3 329 461,4

000.1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 2 811,1 2 923,7

000.1.08.00000.00.0000.000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА 3 069,0 3 192,0

000.1.11.00000.00.0000.000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

2 170,0 2 257,0

000.1.12.00000.00.0000.000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 9,0 9,0

000.1.14.00000.00.0000.000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

463,0 481,0

000.1.16.00000.00.0000.000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 996,0 1 034,0

000.2.00.00000.00.0000.000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 1 221 795,7 1 172 752,6

000.2.02.10000.00.0000.150

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

131 082,6 141 400,0

000.2.02.20000.00.0000.150

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

87 243,1 88 713,6

000.2.02.30000.00.0000.150

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

961 596,8 900 237,8

000.2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 41 873,2 42 401,2



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
о т _______________ года № ___

Ведомственная структура 
расходов местного бюджета на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Код

Сумма
ГРБС Рз Пз ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 105 214 100,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 105 01 113 726,9

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 105 01 06 22 117,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 01 06 0100000000 22 117,0

Подпрограмма 1 "Организация и 
обеспечение исполнения бюджетного 
процесса Шелковского муниципального 
района" 105 01 06 0110000000 22 117,0

Основное мероприятие "Реализация 
функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 105 01 06 0110100000 22 117,0
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 105 01 06 0110190011 15 414,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 105 01 06 0110190011 121 11 838,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 105 01 06 0110190011 129 3 575,3
Оплата услуг связи 105 01 06 0110190012 4,0



Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 105 01 06 0110190012 242 4,0
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 105 01 06 0110190013 2 514,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06 0110190013 244 2 514,7
Оплата коммунальных услуг 105 01 06 0110190014 269,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06 0110190014 244 4,0
Закупка энергетических ресурсов 105 01 06 0110190014 247 265,0
Оплата услуг вневедомственной охраны 105 01 06 0110190015 13,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06 0110190015 244 13,0
Уплата налога на имущество 105 01 06 0110190016 137,5
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 105 01 06 0110190016 851 137,5
Оплата услуг по аренде имущества 105 01 06 0110190017 1 302,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06 0110190017 244 1 302,8
Иные расходы 105 01 06 0110190019 2 462,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 105 01 06 0110190019 242 270,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06 0110190019 244 2 192,0
Резервные фонды 105 01 11 1 000,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 01 11 0100000000 1 000,0

Подпрограмма 1 "Организация и 
обеспечение исполнения бюджетного 
процесса Шелковского муниципального 
района" 105 01 11 0110000000 1 000,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, финансируемых 
из резервного фонда Администрации 
района, включая мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий на территории района

105 01 11 0110200000 1 000,0

Финансовое обеспечение расходов в Совет 
муниципальных образований Чеченской 
Республики 105 01 11 0110270010 1 000,0
Резервные средства 105 01 11 0110270010 870 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 105 01 13 90 609,8

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 01 13 0100000000 90 609,8



Подпрограмма 1 "Организация и 
обеспечение исполнения бюджетного 
процесса Шелковского муниципального 
района" 105 01 13 0110000000 90 609,8

Основное мероприятие "Реализация 
функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 105 01 13 0110100000 90 000,0
Уплата налога на имущество 105 01 13 0110190016 10 000,0
Резервные средства 105 01 13 0110190016 870 10 000,0
Иные расходы 105 01 13 0110190019 80 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 13 0110190019 244 50 000,0
Резервные средства 105 01 13 0110190019 870 30 000,0

Основное мероприятие "Организация 
информационного, кадрового и 
материально-технического обеспечения" 105 01 13 0110300000 609,8

Финансовое обеспечение мероприятий в 
сфере информационно-коммуникационной 
инфраструктуры 105 01 13 0110370020 609,8

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 105 01 13 0110370020 242 609,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 105 03 5 706,7

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 105 03 10 5 706,7

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 03 10 0100000000 5 706,7

Подпрограмма 1 "Организация и 
обеспечение исполнения бюджетного 
процесса Шелковского муниципального 
района" 105 03 10 0110000000 5 706,7

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, финансируемых 
из резервного фонда Администрации 
района, включая мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий на территории района

105 03 10 0110200000 5 706,7



Мероприятия по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий, выполняемые в рамках 
специальных решений 105 03 10 0110270030 5 706,7
Резервные средства 105 03 10 0110270030 870 5 706,7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 105 14 94 667,3

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 105 14 01 94 667,3

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 14 01 0100000000 94 667,3

Подпрограмма 1 "Организация и 
обеспечение исполнения бюджетного 
процесса Шелковского муниципального 
района" 105 14 01 0110000000 94 667,3

Основное мероприятие "Выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 
бюджетов сельских поселений" 105 14 01 0110400000 94 667,3

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда 
финансовой поддержки 105 14 01 0110470040 94 667,3
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 105 14 01 0110470040 511 94 667,3

Администрация Шелковского 
муниципального района Чеченской 
Республики 828 241 690,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 828 01 101 873,7

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 828 01 04 51 768,7
Обеспечение функционирования 
Администрации муниципального района 828 01 04 7800000000 51 768,7
Аппарат Администрации муниципального 
района 828 01 04 7820000000 51 768,7
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 828 01 04 7820090011 22 514,5
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 01 04 7820090011 121 17 292,2



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 828 01 04 7820090011 129 5 222,3
Оплата услуг связи 828 01 04 7820090012 678,1

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 828 01 04 7820090012 242 628,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04 7820090012 244 50,0
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 828 01 04 7820090013 1 139,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04 7820090013 244 1 139,5
Оплата коммунальных услуг 828 01 04 7820090014 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04 7820090014 244 10,0
Закупка энергетических ресурсов 828 01 04 7820090014 247 690,0
Уплата налога на имущество 828 01 04 7820090016 889,8
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 828 01 04 7820090016 851 889,8
Оплата услуг по аренде имущества 828 01 04 7820090017 2 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04 7820090017 244 2 400,0
Иные расходы 828 01 04 7820090019 23 446,8

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 828 01 04 7820090019 242 900,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04 7820090019 244 22 446,3
Уплата прочих налогов, сборов 828 01 04 7820090019 852 70,0
Уплата иных платежей 828 01 04 7820090019 853 30,5
Судебная система 828 01 05 5,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 01 05 9900000000 5,0
Непрограммные мероприятия 828 01 05 9990000000 5,0

Субвенции на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации (Межбюджетные 
трансферты) 828 01 05 9990051200 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 05 9990051200 244 5,0
Другие общегосударственные вопросы 828 01 13 50 100,0
Обеспечение функционирования 
Администрации муниципального района 828 01 13 7800000000 50 000,0
Аппарат Администрации муниципального 
района 828 01 13 7820000000 50 000,0
Иные расходы 828 01 13 7820090019 50 000,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 13 7820090019 244 50 000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 01 13 9900000000 100,0
Непрограммные мероприятия 828 01 13 9990000000 100,0

Субвенции предоставляемые местным 
бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Чеченской Республики 
для осуществления отдельных 
государственных полномочий Чеченской 
Республики по организации деятельности 
административных комиссий 
(Межбюджетные трансферты) 828 01 13 9990041130 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 13 9990041130 244 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 828 03 4 332,3

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 828 03 10 4 332,3
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 03 10 9900000000 4 332,3
Непрограммные мероприятия 828 03 10 9990000000 4 332,3
Фонд оплаты труда учреждений 828 03 10 9990090591 4 208,9
Фонд оплаты труда учреждений 828 03 10 9990090591 111 3 232,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 828 03 10 9990090591 119 976,3
Иные расходы 828 03 10 9990090599 123,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 03 10 9990090599 244 123,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 828 04 21 580,5
Сельское хозяйство и рыболовство 828 04 05 819,6
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 04 05 9900000000 819,6
Непрограммные мероприятия 828 04 05 9990000000 819,6
Мероприятия по отлову и содержанию 
животных без владельцев 828 04 05 9990067170 819,6
Резервные средства 828 04 05 9990067170 870 819,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 828 04 09 18 887,4

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 828 04 09 0200000000 18 887,4



Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации мероприятий дорожного 
фонда" 828 04 09 0200100000 18 887,4

Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств 
муниципального бюджета 828 04 09 0200170050 18 887,4

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 828 04 09 0200170050 243 18 887,4
Другие вопросы в области национальной 
экономики 828 04 12 1 873,5
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 04 12 9900000000 1 873,5
Непрограммные мероприятия 828 04 12 9990000000 1 873,5

Субсидии МУП "Бизнес-Центр" 
(инкубатор) для реализации мер по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства 828 04 12 9990070120 1 873,5

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению 828 04 12 9990070120 813 1 873,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 828 05 60 573,8
Жилищное хозяйство 828 05 01 736,3

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 828 05 01 0200000000 736,3

Основное мероприятие "Содержание и 
развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального района" 828 05 01 0200200000 736,3

Капитальный ремонт государственного 
жилого фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда 828 05 01 0200270060 736,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 05 01 0200270060 244 736,3
Коммунальное хозяйство 828 05 02 50 000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 05 02 9900000000 50 000,0
Непрограммные мероприятия 828 05 02 9990000000 50 000,0



Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению 828 05 02 9990070130 50 000,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению 828 05 02 9990070130 813 50 000,0
Благоустройство 828 05 03 9 837,5
Поддержка государственных академий 
наук и их региональных отделений 828 05 03 0600000000 9 837,5

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 828 05 03 060F200000 9 837,5

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 828 05 03 060F25555Q 9 837,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 05 03 060F25555Q 244 9 837,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 828 08 1 000,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 828 08 04 1 000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 08 04 9900000000 1 000,0
Непрограммные мероприятия 828 08 04 9990000000 1 000,0
Финансовое обеспечение мероприятий в 
сфере культуры и кинематографии 828 08 04 9990070100 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 08 04 9990070100 244 1 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 828 10 44 268,9
Охрана семьи и детства 828 10 04 42 746,2

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 828 10 04 0200000000 27 167,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления социальных выплат 
молодым семьям для приобретения 
(строительства) жилья 828 10 04 0200400000 27 167,9
Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 828 10 04 02004L4970 27 167,9



Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 828 10 04 02004L4970 322 27 167,9

Муниципальная программа "Развитие 
общего и дополнительного образования 
Шелковского муниципального района" 828 10 04 0300000000 15 578,3

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы общего и 
дополнительного образования на 
территории Шелковского муниципального 
района" 828 10 04 0310000000 15 578,3

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 828 10 04 0310200000 15 578,3

Субвенции на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (Межбюджетные 
трансферты) 828 10 04 0310269300 15 578,3

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 828 10 04 0310269300 321 15 578,3
Другие вопросы в области социальной 
политики 828 10 06 1 522,8
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 10 06 9900000000 1 522,8
Непрограммные мероприятия 828 10 06 9990000000 1 522,8
Фонд оплаты труда учреждений 828 10 06 9990069101 870,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 10 06 9990069101 121 668,3

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 828 10 06 9990069101 129 201,8
Иные расходы 828 10 06 9990069109 174,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 10 06 9990069109 244 174,0
Фонд оплаты труда учреждений 828 10 06 9990069201 435,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 10 06 9990069201 121 334,2

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 828 10 06 9990069201 129 100,9



Иные расходы 828 10 06 9990069209 43,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 10 06 9990069209 244 43,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 828 11 1 000,0
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 828 11 05 1 000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 11 05 9900000000 1 000,0
Непрограммные мероприятия 828 11 05 9990000000 1 000,0
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 828 11 05 9990070110 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 11 05 9990070110 244 1 000,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 828 12 7 061,1
Периодическая печать и издательства 828 12 02 7 061,1
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 12 02 9900000000 7 061,1
Непрограммные мероприятия 828 12 02 9990000000 7 061,1
Фонд оплаты труда учреждений 828 12 02 9990090691 3 464,5

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02 9990090691 621 3 464,5
Оплата услуг связи 828 12 02 9990090692 50,0

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02 9990090692 621 50,0
Оплата коммунальных услуг 828 12 02 9990090694 112,9

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02 9990090694 621 112,9
Иные расходы 828 12 02 9990090699 3 433,7

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02 9990090699 621 3 433,7

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН 
ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 849 2 760,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 849 01 2 760,0



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 849 01 06 2 760,0
Контрольно-счетный орган Шелковского 
муниципального района 849 01 06 9300000000 2 760,0

Председатель контрольно-счетного органа 
Шелковского муниципального района и 
его заместители 849 01 06 9310000000 1 134,7

Фонд оплаты труда руководителя 
(председателя) контрольного органа 
муниципального образования 849 01 06 9310090311 1 134,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 849 01 06 9310090311 121 871,5

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 849 01 06 9310090311 129 263,2

Обеспечение деятельности контрольно­
счетного органа Шелковского 
муниципального района 849 01 06 9320000000 1 625,3
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 849 01 06 9320090011 1 266,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 849 01 06 9320090011 121 972,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 849 01 06 9320090011 129 293,7
Иные расходы 849 01 06 9320090019 359,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 849 01 06 9320090019 242 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 01 06 9320090019 244 259,0

Муниципальное учреждение "Отдел 
образования Шелковского 
муниципального района" Чеченской 
Республики 850 1 226 160,5
ОБРАЗОВАНИЕ 850 07 1 226 160,5
Общее образование 850 07 02 1 055 726,2

Муниципальная программа "Развитие 
общего и дополнительного образования 
Шелковского муниципального района" 850 07 02 0300000000 1 055 726,2



Подпрограмма 2 "Повышение доступности 
и качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования 
Шелковского муниципального района" 850 07 02 0320000000 1 055 726,2

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 850 07 02 0320100000 1 052 407,5
Фонд оплаты труда учреждений 850 07 02 0320141171 812 476,2

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320141171 611 812 476,2
Оплата услуг связи 850 07 02 0320141172 266,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320141172 611 266,7
Иные расходы 850 07 02 0320141179 7 210,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320141179 611 7 050,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 850 07 02 0320141179 612 160,0
Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам 850 07 02 0320141180 17 740,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320141180 611 17 740,8

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 
(Межбюджетные трансферты) 850 07 02 0320153032 51 715,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320153032 611 51 715,4



Оплата коммунальных услуг 850 07 02 0320190694 28 796,1

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320190694 611 28 796,1
Уплата налога на имущество организаций 850 07 02 0320190696 47 284,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320190696 611 47 284,7
Иные расходы 850 07 02 0320190699 12 220,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 0320190699 611 12 220,8

Финансовое обеспечение мероприятий на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях (Межбюджетные 
трансферты) 850 07 02 03201L3042 74 696,1

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 03201L3042 611 74 696,1

Региональный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской 
Федерации" 850 07 02 032EB00000 3 318,7

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 850 07 02 032EB5179Q 3 318,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02 032EB5179Q 611 3 318,7
Дополнительное образование детей 850 07 03 150 740,7



Муниципальная программа "Развитие 
общего и дополнительного образования 
Шелковского муниципального района" 850 07 03 0300000000 150 740,7

Подпрограмма 2 "Повышение доступности 
и качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования 
Шелковского муниципального района" 850 07 03 0320000000 150 740,7

основное мероприятие "Реализация 
общеобразовательных программ 
дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию" 850 07 03 0320200000 150 740,7
Льготы ЖКУ 850 07 03 0320241180 2 592,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320241180 611 2 592,0
Фонд оплаты труда учреждений 850 07 03 0320290691 89 694,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320290691 611 89 694,5
Оплата услуг связи 850 07 03 0320290692 784,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320290692 611 784,9
Оплата коммунальных услуг 850 07 03 0320290694 417,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320290694 611 417,5
Уплата налога на имущество 850 07 03 0320290696 20,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320290696 611 20,3
Иные расходы 850 07 03 0320290699 57 231,5



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03 0320290699 611 56 431,5
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 850 07 03 0320290699 612 800,0
Другие вопросы в области образования 850 07 09 19 693,6

Муниципальная программа "Развитие 
общего и дополнительного образования 
Шелковского муниципального района" 850 07 09 0300000000 19 693,6

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы общего и 
дополнительного образования на 
территории Шелковского муниципального 
района" 850 07 09 0310000000 19 693,6

Основное мероприятие "Реализация 
функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 850 07 09 0310100000 2 659,9
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 850 07 09 0310190011 1 835,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 850 07 09 0310190011 121 1 409,5

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 850 07 09 0310190011 129 425,7
Уплата налога на имущество 850 07 09 0310190016 129,5
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 850 07 09 0310190016 851 129,5
Иные расходы 850 07 09 0310190019 695,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 07 09 0310190019 244 660,1
Уплата прочих налогов, сборов 850 07 09 0310190019 852 25,0
Уплата иных платежей 850 07 09 0310190019 853 10,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 850 07 09 0310200000 10 826,9
Фонд оплаты труда учреждений 850 07 09 0310241171 10 162,9
Фонд оплаты труда учреждений 850 07 09 0310241171 111 7 805,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 850 07 09 0310241171 119 2 357,3



Оплата услуг связи 850 07 09 0310241172 55,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 07 09 0310241172 244 55,2
Льготы ЖКУ 850 07 09 0310241180 201,6
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 850 07 09 0310241180 112 201,6
Оплата коммунальных услуг 850 07 09 0310290594 407,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 07 09 0310290594 244 105,0
Закупка энергетических ресурсов 850 07 09 0310290594 247 302,2

Мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на пополнение и обновление 
книжного фонда" 850 07 09 0310300000 6 206,8

Мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на пополнение и обновление 
книжного фонда" 850 07 09 0310341179 6 206,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 07 09 0310341179 244 6 206,8

Муниципальное учреждение "Отдел 
культуры" Шелковского муниципального 
района 851 127 261,8
ОБРАЗОВАНИЕ 851 07 14 032,1
Дополнительное образование детей 851 07 03 14 032,1

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 851 07 03 0500000000 14 032,1

Подпрограмма 2 "Повышение доступности 
и качества услуг в сфере культуры и 
искусства Шелковского муниципального 
района" 851 07 03 0520000000 14 032,1

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ 
дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию" 851 07 03 0520100000 14 032,1
Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам 851 07 03 0520141180 345,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03 0520141180 611 345,6
Фонд оплаты труда учреждений 851 07 03 0520190691 13 184,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03 0520190691 611 13 184,6
Оплата услуг связи 851 07 03 0520190692 45,0



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03 0520190692 611 45,0
Оплата коммунальных услуг 851 07 03 0520190694 34,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03 0520190694 611 34,3
Иные расходы 851 07 03 0520190699 422,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03 0520190699 611 222,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 851 07 03 0520190699 612 200,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 851 08 113 229,7
Культура 851 08 01 91 442,7

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 851 08 01 0500000000 91 442,7

Подпрограмма 2 "Повышение доступности 
и качества услуг в сфере культуры и 
искусства Шелковского муниципального 
района" 851 08 01 0520000000 91 442,7

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций муниципальных 
учреждений" 851 08 01 0520200000 69 213,1
Фонд оплаты труда учреждений 851 08 01 0520290691 62 022,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520290691 611 62 022,5
Оплата коммунальных услуг 851 08 01 0520290694 2 187,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520290694 611 2 187,9
Оплата услуг вневедомственной охраны 851 08 01 0520290695 220,0



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520290695 611 220,0
Уплата налога на имущество организаций 851 08 01 0520290696 2 668,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520290696 611 2 668,3
Иные расходы 851 08 01 0520290699 2 114,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520290699 611 1 213,3
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 851 08 01 0520290699 612 901,2
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 851 08 01 0520300000 22 229,6
Фонд оплаты труда учреждений 851 08 01 0520390691 21 312,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520390691 611 21 312,7
Оплата услуг связи 851 08 01 0520390692 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520390692 611 30,0
Оплата коммунальных услуг 851 08 01 0520390694 214,2

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520390694 611 214,2
Оплата услуг вневедомственной охраны 851 08 01 0520390695 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520390695 611 50,0



Иные расходы 851 08 01 0520390699 622,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01 0520390699 611 522,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 851 08 01 0520390699 612 100,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 851 08 04 21 787,0

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 851 08 04 0500000000 21 787,0

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы учреждений 
культуры Шелковского муниципального 
района" 851 08 04 0510000000 2 071,8

Основное мероприятие "Реализация 
функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 851 08 04 0510100000 2 071,8
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 851 08 04 0510190011 1 743,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 851 08 04 0510190011 121 1 339,2

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 851 08 04 0510190011 129 404,5
Уплата налога на имущество организаций 851 08 04 0510190016 61,5
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 851 08 04 0510190016 851 61,5
Иные расходы 851 08 04 0510190019 266,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 851 08 04 0510190019 244 223,7
Уплата прочих налогов, сборов 851 08 04 0510190019 852 35,0
Уплата иных платежей 851 08 04 0510190019 853 8,0

Подпрограмма 2 "Повышение доступности 
и качества услуг в сфере культуры и 
искусства Шелковского муниципального 
района" 851 08 04 0520000000 19 715,2

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций муниципальных 
учреждений" 851 08 04 0520200000 19 715,2
Фонд оплаты труда учреждений 851 08 04 0520290691 19 315,2



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 04 0520290691 611 19 315,2
Иные расходы 851 08 04 0520290699 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 04 0520290699 611 400,0

Муниципальное учреждение "Отдел 
дошкольного образования" Шелковского 
муниципального района 855 552 522,5
ОБРАЗОВАНИЕ 855 07 522 817,5
Дошкольное образование 855 07 01 519 607,2

Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района" 855 07 01 0400000000 519 607,2

Подпрограмма 2 "Предоставление 
качественных муниципальных услуг в 
сфере дошкольного образования детей 
Шелковского муниципального района" 855 07 01 0420000000 519 607,2

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 855 07 01 0420100000 519 607,2
Фонд оплаты труда учреждений 855 07 01 0420141151 402 627,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420141151 611 402 627,4
Оплата услуг связи 855 07 01 0420141152 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420141152 611 1 500,0
Оплата услуг по аренде имущества 855 07 01 0420141157 14 875,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420141157 611 14 875,5



Иные расходы 855 07 01 0420141159 65 629,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420141159 611 65 319,5
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 855 07 01 0420141159 612 310,4
Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам 855 07 01 0420141180 5 788,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420141180 611 5 788,8
Оплата коммунальных услуг 855 07 01 0420190694 10 431,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420190694 611 10 431,6
Уплата налога на имущество организаций 855 07 01 0420190696 5 201,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420190696 611 5 201,3
Иные расходы 855 07 01 0420190699 13 552,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01 0420190699 611 13 552,8
Другие вопросы в области образования 855 07 09 3 210,3

Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района" 855 07 09 0400000000 3 210,3

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы дошкольного 
образования на территории Шелковского 
муниципального района" 855 07 09 0410000000 3 210,3

Основное мероприятие "Реализация 
функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 855 07 09 0410100000 3 210,3



Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 855 07 09 0410190011 2 270,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 855 07 09 0410190011 121 1 743,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 855 07 09 0410190011 129 526,6
Уплата налога на имущество 855 07 09 0410190016 47,0
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 855 07 09 0410190016 851 47,0
Оплата услуг по аренде имущества 855 07 09 0410190017 890,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 855 07 09 0410190017 244 890,0
Иные расходы 855 07 09 0410190019 3,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 855 07 09 0410190019 244 3,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 855 10 29 705,0
Охрана семьи и детства 855 10 04 29 705,0

Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района" 855 10 04 0400000000 29 705,0

Подпрограмма 2 "Предоставление 
качественных муниципальных услуг в 
сфере дошкольного образования детей 
Шелковского муниципального района" 855 10 04 0420000000 29 705,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 855 10 04 0420100000 29 705,0
Компенсация части родительской платы 855 10 04 0420163160 29 705,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 855 10 04 0420163160 612 29 705,0
Совет депутатов Шелковского 
муниципального района 912 5 796,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 5 796,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 912 01 02 1 197,9

Обеспечение деятельности 
законодательного (представительного) 
органа муниципальных образований 912 01 02 9600000000 1 197,9
Глава муниципального образования 912 01 02 9610000000 1 197,9



Фонд оплаты труда председателя 
представительного органа 
муниципального образования 912 01 02 9610090111 1 197,9
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 01 02 9610090111 121 920,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 912 01 02 9610090111 129 277,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 912 01 03 4 598,1

Обеспечение деятельности 
законодательного (представительного) 
органа муниципальных образований 912 01 03 9600000000 4 598,1

Финансовое обеспечение аппарата 
представительного органа 
муниципального образования 912 01 03 9620000000 3 671,5
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 912 01 03 9620090011 1 699,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 01 03 9620090011 121 1 305,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 912 01 03 9620090011 129 394,1
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 912 01 03 9620090013 1 176,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 01 03 9620090013 244 1 176,3
Оплата коммунальных услуг 912 01 03 9620090014 200,0
Закупка энергетических ресурсов 912 01 03 9620090014 247 200,0
Уплата налога на имущество организаций 912 01 03 9620090016 121,0
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 912 01 03 9620090016 851 121,0
Иные расходы 912 01 03 9620090019 475,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 01 03 9620090019 244 445,0
Уплата прочих налогов, сборов 912 01 03 9620090019 852 30,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 912 01 03 9640000000 926,7



Фонд оплаты труда заместителя 
председателя представительного органа 
муниципального образования 912 01 03 9640090211 926,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 01 03 9640090211 121 711,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 912 01 03 9640090211 129 214,9

Итого: 2 370 292,0



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
от

__________________года № ___

Ведомственная структура расходов местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

Наименование Код
План на 

2024 
год

План
на

2025
год

ГРБ
С Рз Пз ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 105

192
826,8

210
690,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 105 01 96 165,5
114

029,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 105 01 06 22 117,0

22
117,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 01 06

01000000
00 22 117,0

22
117,0

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 105 01 06

01100000
00 22 117,0

22
117,0

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 105 01 06

01101000
00 22 117,0

22
117,0

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 105 01 06

01101900
11 15 414,0

15
414,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 105 01 06

01101900
11 121 11 838,7

11
838,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 105 01 06

01101900
11 129 3 575,3

3
575,3

Оплата услуг связи 105 01 06
01101900

12 4,0 4,0



Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 105 01 06

01101900
12 242 4,0 4,0

Оплата договоров гражданско-правового 
характера 105 01 06

01101900
13 2 514,7

2
514,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06
01101900

13 244 2 514,7
2

514,7

Оплата коммунальных услуг 105 01 06
01101900

14 269,0 269,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06
01101900

14 244 4,0 4,0

Закупка энергетических ресурсов 105 01 06
01101900

14 247 265,0 265,0

Оплата услуг вневедомственной охраны 105 01 06
01101900

15 13,0 13,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06
01101900

15 244 13,0 13,0

Уплата налога на имущество 105 01 06
01101900

16 137,5 137,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 105 01 06

01101900
16 851 137,5 137,5

Оплата услуг по аренде имущества 105 01 06
01101900

17 1 302,8
1

302,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06
01101900

17 244 1 302,8
1

302,8

Иные расходы 105 01 06
01101900

19 2 462,0
2

462,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 105 01 06

01101900
19 242 270,0 270,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 06
01101900

19 244 2 192,0
2

192,0

Резервные фонды 105 01 11 1 000,0
1

000,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 01 11

01000000
00 1 000,0

1
000,0

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 105 01 11

01100000
00 1 000,0

1
000,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, финансируемых из 
резервного фонда Администрации района, 
включая мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на 
территории района " 105 01 11

01102000
00 1 000,0

1
000,0



Финансовое обеспечение расходов в Совет 
муниципальных образований Чеченской 
Республики 105 01 11

01102700
10 1 000,0

1
000,0

Резервные средства 105 01 11
01102700

10 870 1 000,0
1

000,0

Другие общегосударственные вопросы 105 01 13 73 048,5
90

912,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 01 13

01000000
00 73 048,5

90
912,0

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 105 01 13

01100000
00 73 048,5

90
912,0

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 105 01 13

01101000
00 72 438,6

90
302,1

Уплата налога на имущество 105 01 13
01101900

16 10 000,0
10

000,0

Резервные средства 105 01 13
01101900

16 870 10 000,0
10

000,0

Иные расходы 105 01 13
01101900

19 62 438,6
80

302,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 01 13
01101900

19 244 32 438,6
50

302,1

Резервные средства 105 01 13
01101900

19 870 30 000,0
30

000,0

Основное мероприятие "Организация 
информационного, кадрового и материально­
технического обеспечения" 105 01 13

01103000
00 609,8 609,8

Финансовое обеспечение мероприятий в 
сфере информационно-коммуникационной 
инфраструктуры 105 01 13

01103700
20 609,8 609,8

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 105 01 13

01103700
20 242 609,8 609,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 105 03 5 706,7

5
706,7

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 105 03 10 5 706,7

5
706,7

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 03 10

01000000
00 5 706,7

5
706,7



Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 105 03 10

01100000
00 5 706,7

5
706,7

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, финансируемых из 
резервного фонда Администрации района, 
включая мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на 
территории района " 105 03 10

01102000
00 5 706,7

5
706,7

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, 
выполняемые в рамках специальных решений 105 03 10

01102700
30 5 706,7

5
706,7

Резервные средства 105 03 10
01102700

30 870 5 706,7
5

706,7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 105 14 90 954,7

90
954,7

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 105 14 01 90 954,7

90
954,7

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 105 14 01

01000000
00 90 954,7

90
954,7

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 105 14 01

01100000
00 90 954,7

90
954,7

Основное мероприятие "Выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности бюджетов 
сельских поселений" 105 14 01

01104000
00 90 954,7

90
954,7

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки 105 14 01

01104700
40 90 954,7

90
954,7

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 105 14 01

01104700
40 511 90 954,7

90
954,7

Администрация Шелковского 
муниципального района Чеченской 
Республики 828

218
859,8

220
557,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 828 01
101

873,8
102

124,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 828 01 04 51 768,7

51
768,7



Обеспечение функционирования 
Администрации муниципального района 828 01 04

78000000
00 51 768,7

51
768,7

Аппарат Администрации муниципального 
района 828 01 04

78200000
00 51 768,7

51
768,7

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 828 01 04

78200900
11 22 514,5

22
514,5

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 01 04

78200900
11 121 17 292,2

17
292,2

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 828 01 04

78200900
11 129 5 222,3

5
222,3

Оплата услуг связи 828 01 04
78200900

12 678,1 678,1

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 828 01 04

78200900
12 242 628,1 628,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04
78200900

12 244 50,0 50,0
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 828 01 04

78200900
13 1 139,5

1
139,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04
78200900

13 244 1 139,5
1

139,5

Оплата коммунальных услуг 828 01 04
78200900

14 700,0 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04
78200900

14 244 10,0 10,0

Закупка энергетических ресурсов 828 01 04
78200900

14 247 690,0 690,0

Уплата налога на имущество 828 01 04
78200900

16 889,8 889,8
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 828 01 04

78200900
16 851 889,8 889,8

Оплата услуг по аренде имущества 828 01 04
78200900

17 2 400,0
2

400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04
78200900

17 244 2 400,0
2

400,0

Иные расходы 828 01 04
78200900

19 23 446,8
23

446,8

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 828 01 04

78200900
19 242 900,0 900,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 04
78200900

19 244 22 446,3
22

446,3

Уплата прочих налогов, сборов 828 01 04
78200900

19 852 70,0 70,0

Уплата иных платежей 828 01 04
78200900

19 853 30,5 30,5



Судебная система 828 01 05 5,1 255,9
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 01 05

99000000
00 5,1 255,9

Непрограммные мероприятия 828 01 05
99900000

00 5,1 255,9

Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации (Межбюджетные 
трансферты) 828 01 05

99900512
00 5,1 255,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 05
99900512

00 244 5,1 255,9

Другие общегосударственные вопросы 828 01 13 50 100,0
50

100,0
Обеспечение функционирования 
Администрации муниципального района 828 01 13

78000000
00 50 000,0

50
000,0

Аппарат Администрации муниципального 
района 828 01 13

78200000
00 50 000,0

50
000,0

Иные расходы 828 01 13
78200900

19 50 000,0
50

000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 13
78200900

19 244 50 000,0
50

000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 01 13

99000000
00 100,0 100,0

Непрограммные мероприятия 828 01 13
99900000

00 100,0 100,0

Субвенции предоставляемые местным 
бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Чеченской Республики 
для осуществления отдельных 
государственных полномочий Чеченской 
Республики по организации деятельности 
административных комиссий 
(Межбюджетные трансферты) 828 01 13

99900411
30 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 01 13
99900411

30 244 100,0 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 828 03 4 332,3

4
184,8

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 828 03 10 4 332,3

4
184,8

Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 03 10

99000000
00 4 332,3

4
184,8

Непрограммные мероприятия 828 03 10
99900000

00 4 332,3
4

184,8



Фонд оплаты труда учреждений 828 03 10
99900905

91 4 208,9
4

061,4

Фонд оплаты труда учреждений 828 03 10
99900905

91 111 3 232,7
3

232,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 828 03 10

99900905
91 119 976,3 828,8

Иные расходы 828 03 10
99900905

99 123,4 123,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 03 10
99900905

99 244 123,4 123,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 828 04 21 528,5
22

335,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 828 04 09 19 655,0
20

461,6

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 828 04 09

02000000
00 19 655,0

20
461,6

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации мероприятий дорожного фонда" 828 04 09

02001000
00 19 655,0

20
461,6

Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств муниципального 
бюджета 828 04 09

02001700
50 19 655,0

20
461,6

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 828 04 09

02001700
50 243 19 655,0

20
461,6

Другие вопросы в области национальной 
экономики 828 04 12 1 873,5

1
873,5

Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 04 12

99000000
00 1 873,5

1
873,5

Непрограммные мероприятия 828 04 12
99900000

00 1 873,5
1

873,5

Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) 
для реализации мер по развитию малого и 
среднего предпринимательства 828 04 12

99900701
20 1 873,5

1
873,5

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 828 04 12

99900701
20 813 1 873,5

1
873,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 828 05 50 736,3

50
736,3

Жилищное хозяйство 828 05 01 736,3 736,3



Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 828 05 01

02000000
00 736,3 736,3

Основное мероприятие "Содержание и 
развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района" 828 05 01

02002000
00 736,3 736,3

Капитальный ремонт государственного 
жилого фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда 828 05 01

02002700
60 736,3 736,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 05 01
02002700

60 244 736,3 736,3

Коммунальное хозяйство 828 05 02 50 000,0
50

000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 05 02

99000000
00 50 000,0

50
000,0

Непрограммные мероприятия 828 05 02
99900000

00 50 000,0
50

000,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 828 05 02

99900701
30 50 000,0

50
000,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 828 05 02

99900701
30 813 50 000,0

50
000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 828 08 1 000,0
1

000,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 828 08 04 1 000,0

1
000,0

Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 08 04

99000000
00 1 000,0

1
000,0

Непрограммные мероприятия 828 08 04
99900000

00 1 000,0
1

000,0
Финансовое обеспечение мероприятий в 
сфере культуры и кинематографии 828 08 04

99900701
00 1 000,0

1
000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 08 04
99900701

00 244 1 000,0
1

000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 828 10 31 327,8
32

115,3

Охрана семьи и детства 828 10 04 31 327,8
32

115,3

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 828 10 04

02000000
00 15 749,5

16
537,0



Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления социальных выплат молодым 
семьям для приобретения (строительства) 
жилья 828 10 04

02004000
00 15 749,5

16
537,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 828 10 04

02004L49
70 15 749,5

16
537,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 828 10 04
02004L49

70 322 15 749,5
16

537,0

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 828 10 04

03000000
00 15 578,3

15
578,3

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории 
Шелковского муниципального района" 828 10 04

03100000
00 15 578,3

15
578,3

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 828 10 04

03102000
00 15 578,3

15
578,3

Субвенции на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (Межбюджетные трансферты) 828 10 04

03102693
00 15 578,3

15
578,3

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 828 10 04

03102693
00 321 15 578,3

15
578,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 828 11 1 000,0
1

000,0
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 828 11 05 1 000,0

1
000,0

Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 11 05

99000000
00 1 000,0

1
000,0

Непрограммные мероприятия 828 11 05
99900000

00 1 000,0
1

000,0
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 828 11 05

99900701
10 1 000,0

1
000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 11 05
99900701

10 244 1 000,0
1

000,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 828 12 7 061,1
7

061,1

Периодическая печать и издательства 828 12 02 7 061,1
7

061,1
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 828 12 02

99000000
00 7 061,1

7
061,1

Непрограммные мероприятия 828 12 02
99900000

00 7 061,1
7

061,1



Фонд оплаты труда учреждений 828 12 02
99900906

91 3 464,5
3

464,5

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02

99900906
91 621 3 464,5

3
464,5

Оплата услуг связи 828 12 02
99900906

92 50,0 50,0

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02

99900906
92 621 50,0 50,0

Оплата коммунальных услуг 828 12 02
99900906

94 112,9 112,9

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02

99900906
94 621 112,9 112,9

Иные расходы 828 12 02
99900906

99 3 433,7
3

433,7

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 12 02

99900906
99 621 3 433,7

3
433,7

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН 
ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 849 2 760,0

2
760,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 849 01 2 760,0
2

760,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 849 01 06 2 760,0

2
760,0

Контрольно-счетный орган Шелковского 
муниципального района 849 01 06

93000000
00 2 760,0

2
760,0

Председатель контрольно-счетного органа 
Шелковского муниципального района и его 
заместители 849 01 06

93100000
00 1 134,7

1
134,7

Фонд оплаты труда руководителя 
(председателя) контрольного органа 
муниципального образования 849 01 06

93100903
11 1 134,7

1
134,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 849 01 06

93100903
11 121 871,5 871,5



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 849 01 06

93100903
11 129 263,2 263,2

Обеспечение деятельности контрольно­
счетного органа Шелковского 
муниципального района 849 01 06

93200000
00 1 625,3

1
625,3

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 849 01 06

93200900
11 1 266,3

1
266,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 849 01 06

93200900
11 121 972,6 972,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 849 01 06

93200900
11 129 293,7 293,7

Иные расходы 849 01 06
93200900

19 359,0 359,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 849 01 06

93200900
19 242 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 01 06
93200900

19 244 259,0 259,0

Муниципальное учреждение "Отдел 
образования Шелковского муниципального 
района" Чеченской Республики 850

941
074,2

913
241,9

ОБРАЗОВАНИЕ 850 07
941

074,2
913

241,9

Общее образование 850 07 02
773

433,5
745

601,2

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 850 07 02

03000000
00

773
433,5

745
601,2

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 850 07 02

03200000
00

773
433,5

745
601,2

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 850 07 02

03201000
00

770
114,8

741
754,5

Фонд оплаты труда учреждений 850 07 02
03201411

71
551

126,8
522

083,4



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02

03201411
71 611

551
126,8

522
083,4

Оплата услуг связи 850 07 02
03201411

72 266,7 266,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02

03201411
72 611 266,7 266,7

Иные расходы 850 07 02
03201411

79 7 210,7
7

210,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02

03201411
79 611 7 050,7

7
050,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 850 07 02

03201411
79 612 160,0 160,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 
(Межбюджетные трансферты) 850 07 02

03201530
32 51 715,4

51
715,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02

03201530
32 611 51 715,4

51
715,4

Оплата коммунальных услуг 850 07 02
03201906

94 28 796,1
28

796,1

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02

03201906
94 611 28 796,1

28
796,1

Уплата налога на имущество организаций 850 07 02
03201906

96 47 284,7
47

284,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02

03201906
96 611 47 284,7

47
284,7

Иные расходы 850 07 02
03201906

99 12 220,8
12

220,8



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02

03201906
99 611 12 220,8

12
220,8

Финансовое обеспечение мероприятий на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях 
(Межбюджетные трансферты) 850 07 02

03201L30
42 71 493,6

72
176,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02

03201L30
42 611 71 493,6

72
176,7

Региональный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации" 850 07 02

032EB000
00 3 318,7

3
846,7

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 850 07 02

032EB517
9Q 3 318,7

3
846,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 02

032EB517
9Q 611 3 318,7

3
846,7

Дополнительное образование детей 850 07 03
148

148,7
148

148,7

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 850 07 03

03000000
00

148
148,7

148
148,7

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 850 07 03

03200000
00

148
148,7

148
148,7

основное мероприятие "Реализация 
общеобразовательных программ 
дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию" 850 07 03

03202000
00

148
148,7

148
148,7

Фонд оплаты труда учреждений 850 07 03
03202906

91 89 694,5
89

694,5



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03

03202906
91 611 89 694,5

89
694,5

Оплата услуг связи 850 07 03
03202906

92 784,9 784,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03

03202906
92 611 784,9 784,9

Оплата коммунальных услуг 850 07 03
03202906

94 417,5 417,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03

03202906
94 611 417,5 417,5

Уплата налога на имущество 850 07 03
03202906

96 20,3 20,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03

03202906
96 611 20,3 20,3

Иные расходы 850 07 03
03202906

99 57 231,5
57

231,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 07 03

03202906
99 611 56 431,5

56
431,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 850 07 03

03202906
99 612 800,0 800,0

Другие вопросы в области образования 850 07 09 19 492,0
19

492,0

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 850 07 09

03000000
00 19 492,0

19
492,0

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории 
Шелковского муниципального района" 850 07 09

03100000
00 19 492,0

19
492,0

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 850 07 09

03101000
00 2 659,9

2
659,9



Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 850 07 09

03101900
11 1 835,2

1
835,2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 850 07 09

03101900
11 121 1 409,5

1
409,5

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 850 07 09

03101900
11 129 425,7 425,7

Уплата налога на имущество 850 07 09
03101900

16 129,5 129,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 850 07 09

03101900
16 851 129,5 129,5

Иные расходы 850 07 09
03101900

19 695,1 695,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 07 09
03101900

19 244 660,1 660,1

Уплата прочих налогов, сборов 850 07 09
03101900

19 852 25,0 25,0

Уплата иных платежей 850 07 09
03101900

19 853 10,0 10,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 850 07 09

03102000
00 10 625,3

10
625,3

Фонд оплаты труда учреждений 850 07 09
03102411

71 10 162,9
10

162,9

Фонд оплаты труда учреждений 850 07 09
03102411

71 111 7 805,6
7

805,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 850 07 09

03102411
71 119 2 357,3

2
357,3

Оплата услуг связи 850 07 09
03102411

72 55,2 55,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 07 09
03102411

72 244 55,2 55,2

Оплата коммунальных услуг 850 07 09
03102905

94 407,2 407,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 07 09
03102905

94 244 105,0 105,0

Закупка энергетических ресурсов 850 07 09
03102905

94 247 302,2 302,2

Мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на пополнение и обновление 
книжного фонда" 850 07 09

03103000
00 6 206,8

6
206,8

Мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на пополнение и обновление 
книжного фонда" 850 07 09

03103411
79 6 206,8

6
206,8



Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 07 09
03103411

79 244 6 206,8
6

206,8

Муниципальное учреждение "Отдел 
культуры" Шелковского муниципального 
района 851

127
261,8

127
261,8

ОБРАЗОВАНИЕ 851 07 14 032,1
14

032,1

Дополнительное образование детей 851 07 03 14 032,1
14

032,1

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 851 07 03

05000000
00 14 032,1

14
032,1

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 851 07 03

05200000
00 14 032,1

14
032,1

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополнительного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 851 07 03

05201000
00 14 032,1

14
032,1

Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам 851 07 03

05201411
80 345,6 345,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03

05201411
80 611 345,6 345,6

Фонд оплаты труда учреждений 851 07 03
05201906

91 13 184,6
13

184,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03

05201906
91 611 13 184,6

13
184,6

Оплата услуг связи 851 07 03
05201906

92 45,0 45,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03

05201906
92 611 45,0 45,0

Оплата коммунальных услуг 851 07 03
05201906

94 34,3 34,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03

05201906
94 611 34,3 34,3



Иные расходы 851 07 03
05201906

99 422,7 422,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 07 03

05201906
99 611 222,7 222,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 851 07 03

05201906
99 612 200,0 200,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 851 08
113

229,7
113

229,7

Культура 851 08 01 91 442,7
91

442,7

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 851 08 01

05000000
00 91 442,7

91
442,7

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 851 08 01

05200000
00 91 442,7

91
442,7

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций муниципальных 
учреждений" 851 08 01

05202000
00 69 213,1

69
213,1

Фонд оплаты труда учреждений 851 08 01
05202906

91 62 022,5
62

022,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01

05202906
91 611 62 022,5

62
022,5

Оплата коммунальных услуг 851 08 01
05202906

94 2 187,9
2

187,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01

05202906
94 611 2 187,9

2
187,9

Оплата услуг вневедомственной охраны 851 08 01
05202906

95 220,0 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01

05202906
95 611 220,0 220,0

Уплата налога на имущество организаций 851 08 01
05202906

96 2 668,3
2

668,3



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01

05202906
96 611 2 668,3

2
668,3

Иные расходы 851 08 01
05202906

99 2 114,4
2

114,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01

05202906
99 611 1 213,3

1
213,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 851 08 01

05202906
99 612 901,2 901,2

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 851 08 01

05203000
00 22 229,6

22
229,6

Фонд оплаты труда учреждений 851 08 01
05203906

91 21 312,7
21

312,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01

05203906
91 611 21 312,7

21
312,7

Оплата услуг связи 851 08 01
05203906

92 30,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01

05203906
92 611 30,0 30,0

Оплата коммунальных услуг 851 08 01
05203906

94 214,2 214,2

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01

05203906
94 611 214,2 214,2

Оплата услуг вневедомственной охраны 851 08 01
05203906

95 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01

05203906
95 611 50,0 50,0

Иные расходы 851 08 01
05203906

99 622,6 622,6



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 01

05203906
99 611 522,6 522,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 851 08 01

05203906
99 612 100,0 100,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 851 08 04 21 787,0

21
787,0

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 851 08 04

05000000
00 21 787,0

21
787,0

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы учреждений 
культуры Шелковского муниципального 
района" 851 08 04

05100000
00 2 071,8

2
071,8

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 851 08 04

05101000
00 2 071,8

2
071,8

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 851 08 04

05101900
11 1 743,7

1
743,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 851 08 04

05101900
11 121 1 339,2

1
339,2

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 851 08 04

05101900
11 129 404,5 404,5

Уплата налога на имущество организаций 851 08 04
05101900

16 61,5 61,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 851 08 04

05101900
16 851 61,5 61,5

Иные расходы 851 08 04
05101900

19 266,7 266,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 851 08 04
05101900

19 244 223,7 223,7

Уплата прочих налогов, сборов 851 08 04
05101900

19 852 35,0 35,0

Уплата иных платежей 851 08 04
05101900

19 853 8,0 8,0

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 851 08 04

05200000
00 19 715,2

19
715,2

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций муниципальных 
учреждений" 851 08 04

05202000
00 19 715,2

19
715,2

Фонд оплаты труда учреждений 851 08 04
05202906

91 19 315,2
19

315,2



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 04

05202906
91 611 19 315,2

19
315,2

Иные расходы 851 08 04
05202906

99 400,0 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 08 04

05202906
99 611 400,0 400,0

Муниципальное учреждение "Отдел 
дошкольного образования" Шелковского 
муниципального района 855

336
368,7

303
802,4

ОБРАЗОВАНИЕ 855 07
336

368,7
303

802,4

Дошкольное образование 855 07 01
333

158,4
300

592,0

Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района" 855 07 01

04000000
00

333
158,4

300
592,0

Подпрограмма 2 "Предоставление 
качественных муниципальных услуг в сфере 
дошкольного образования детей 
Шелковского муниципального района" 855 07 01

04200000
00

333
158,4

300
592,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 855 07 01

04201000
00

333
158,4

300
592,0

Фонд оплаты труда учреждений 855 07 01
04201411

51
221

967,4
189

401,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01

04201411
51 611

221
967,4

189
401,0

Оплата услуг связи 855 07 01
04201411

52 1 500,0
1

500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01

04201411
52 611 1 500,0

1
500,0

Оплата услуг по аренде имущества 855 07 01
04201411

57 14 875,5
14

875,5



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01

04201411
57 611 14 875,5

14
875,5

Иные расходы 855 07 01
04201411

59 65 629,9
65

629,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01

04201411
59 611 65 319,5

65
319,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 855 07 01

04201411
59 612 310,4 310,4

Оплата коммунальных услуг 855 07 01
04201906

94 10 431,6
10

431,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01

04201906
94 611 10 431,6

10
431,6

Уплата налога на имущество организаций 855 07 01
04201906

96 5 201,3
5

201,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01

04201906
96 611 5 201,3

5
201,3

Иные расходы 855 07 01
04201906

99 13 552,8
13

552,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 07 01

04201906
99 611 13 552,8

13
552,8

Другие вопросы в области образования 855 07 09 3 210,3
3

210,3

Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района" 855 07 09

04000000
00 3 210,3

3
210,3

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы дошкольного 
образования на территории Шелковского 
муниципального района" 855 07 09

04100000
00 3 210,3

3
210,3

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 855 07 09

04101000
00 3 210,3

3
210,3



Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 855 07 09

04101900
11 2 270,3

2
270,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 855 07 09

04101900
11 121 1 743,7

1
743,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 855 07 09

04101900
11 129 526,6 526,6

Уплата налога на имущество 855 07 09
04101900

16 47,0 47,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 855 07 09

04101900
16 851 47,0 47,0

Оплата услуг по аренде имущества 855 07 09
04101900

17 890,0 890,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 855 07 09
04101900

17 244 890,0 890,0

Иные расходы 855 07 09
04101900

19 3,0 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 855 07 09
04101900

19 244 3,0 3,0
Совет депутатов Шелковского 
муниципального района 912 5 796,0

5
796,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 5 796,0
5

796,0

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 912 01 02 1 197,9

1
197,9

Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа муниципальных 
образований 912 01 02

96000000
00 1 197,9

1
197,9

Глава муниципального образования 912 01 02
96100000

00 1 197,9
1

197,9

Фонд оплаты труда председателя 
представительного органа муниципального 
образования 912 01 02

96100901
11 1 197,9

1
197,9

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 01 02

96100901
11 121 920,0 920,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 912 01 02

96100901
11 129 277,9 277,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 912 01 03 4 598,1

4
598,1



Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа муниципальных 
образований 912 01 03

96000000
00 4 598,1

4
598,1

Финансовое обеспечение аппарата 
представительного органа муниципального 
образования 912 01 03

96200000
00 3 671,5

3
671,5

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 912 01 03

96200900
11 1 699,2

1
699,2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 01 03

96200900
11 121 1 305,0

1
305,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 912 01 03

96200900
11 129 394,1 394,1

Оплата договоров гражданско-правового 
характера 912 01 03

96200900
13 1 176,3

1
176,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 01 03
96200900

13 244 1 176,3
1

176,3

Оплата коммунальных услуг 912 01 03
96200900

14 200,0 200,0

Закупка энергетических ресурсов 912 01 03
96200900

14 247 200,0 200,0

Уплата налога на имущество организаций 912 01 03
96200900

16 121,0 121,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 912 01 03

96200900
16 851 121,0 121,0

Иные расходы 912 01 03
96200900

19 475,0 475,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 01 03
96200900

19 244 445,0 445,0

Уплата прочих налогов, сборов 912 01 03
96200900

19 852 30,0 30,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 912 01 03

96400000
00 926,7 926,7

Фонд оплаты труда заместителя председателя 
представительного органа муниципального 
образования 912 01 03

96400902
11 926,7 926,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 01 03

96400902
11 121 711,7 711,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 912 01 03

96400902
11 129 214,9 214,9

Условно утвержденные расходы 19 000,0
40

000,0

Итого:
1 843 
947,3

1 824 
109,5



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
о т ________________

года № ___

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам 

видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Код
Сумма

Рз Пз ЦСР ВР
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 224 156,5

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 197,9

Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа муниципальных 
образований 01 02 9600000000 1 197,9
Глава муниципального образования 01 02 9610000000 1 197,9

Фонд оплаты труда председателя 
представительного органа муниципального 
образования 01 02 9610090111 1 197,9
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 02 9610090111 121 920,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 02 9610090111 129 277,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 4 598,1

Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа муниципальных 
образований 01 03 9600000000 4 598,1

Финансовое обеспечение аппарата 
представительного органа муниципального 
образования 01 03 9620000000 3 671,5
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 01 03 9620090011 1 699,2



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9620090011 121 1 305,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 03 9620090011 129 394,1
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 01 03 9620090013 1 176,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9620090013 244 1 176,3
Оплата коммунальных услуг 01 03 9620090014 200,0
Закупка энергетических ресурсов 01 03 9620090014 247 200,0
Уплата налога на имущество организаций 01 03 9620090016 121,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 03 9620090016 851 121,0
Иные расходы 01 03 9620090019 475,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9620090019 244 445,0
Уплата прочих налогов, сборов 01 03 9620090019 852 30,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 01 03 9640000000 926,7

Фонд оплаты труда заместителя председателя 
представительного органа муниципального 
образования 01 03 9640090211 926,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9640090211 121 711,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 03 9640090211 129 214,9

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 51 768,7
Обеспечение функционирования 
Администрации муниципального района 01 04 7800000000 51 768,7
Аппарат Администрации муниципального 
района 01 04 7820000000 51 768,7
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 01 04 7820090011 22 514,5
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 7820090011 121 17 292,2

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 04 7820090011 129 5 222,3



Оплата услуг связи 01 04 7820090012 678,1

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 04 7820090012 242 628,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090012 244 50,0
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 01 04 7820090013 1 139,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090013 244 1 139,5
Оплата коммунальных услуг 01 04 7820090014 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090014 244 10,0
Закупка энергетических ресурсов 01 04 7820090014 247 690,0
Уплата налога на имущество 01 04 7820090016 889,8
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 04 7820090016 851 889,8
Оплата услуг по аренде имущества 01 04 7820090017 2 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090017 244 2 400,0
Иные расходы 01 04 7820090019 23 446,8

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 04 7820090019 242 900,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090019 244 22 446,3
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7820090019 852 70,0
Уплата иных платежей 01 04 7820090019 853 30,5
Судебная система 01 05 5,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 01 05 9900000000 5,0
Непрограммные мероприятия 01 05 9990000000 5,0

Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 
(Межбюджетные трансферты) 01 05 9990051200 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 05 9990051200 244 5,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 24 877,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 01 06 0100000000 22 117,0

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 01 06 0110000000 22 117,0

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 01 06 0110100000 22 117,0



Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 01 06 0110190011 15 414,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 06 0110190011 121 11 838,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 06 0110190011 129 3 575,3
Оплата услуг связи 01 06 0110190012 4,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 06 0110190012 242 4,0
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 01 06 0110190013 2 514,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190013 244 2 514,7
Оплата коммунальных услуг 01 06 0110190014 269,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190014 244 4,0
Закупка энергетических ресурсов 01 06 0110190014 247 265,0
Оплата услуг вневедомственной охраны 01 06 0110190015 13,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190015 244 13,0
Уплата налога на имущество 01 06 0110190016 137,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 06 0110190016 851 137,5
Оплата услуг по аренде имущества 01 06 0110190017 1 302,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190017 244 1 302,8
Иные расходы 01 06 0110190019 2 462,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 06 0110190019 242 270,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190019 244 2 192,0
Контрольно-счетный орган Шелковского 
муниципального района 01 06 9300000000 2 760,0

Председатель контрольно-счетного органа 
Шелковского муниципального района и его 
заместители 01 06 9310000000 1 134,7

Фонд оплаты труда руководителя 
(председателя) контрольного органа 
муниципального образования 01 06 9310090311 1 134,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9310090311 121 871,5

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 06 9310090311 129 263,2



Обеспечение деятельности контрольно­
счетного органа Шелковского муниципального 
района 01 06 9320000000 1 625,3
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 01 06 9320090011 1 266,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9320090011 121 972,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 06 9320090011 129 293,7
Иные расходы 01 06 9320090019 359,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 06 9320090019 242 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 9320090019 244 259,0
Резервные фонды 01 11 1 000,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 01 11 0100000000 1 000,0

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 01 11 0110000000 1 000,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, финансируемых из 
резервного фонда Администрации района, 
включая мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на 
территории района " 01 11 0110200000 1 000,0

Финансовое обеспечение расходов в Совет 
муниципальных образований Чеченской 
Республики 01 11 0110270010 1 000,0
Резервные средства 01 11 0110270010 870 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 140 709,8

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 01 13 0100000000 90 609,8

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 01 13 0110000000 90 609,8

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 01 13 0110100000 90 000,0
Уплата налога на имущество 01 13 0110190016 10 000,0



Резервные средства 01 13 0110190016 870 10 000,0
Иные расходы 01 13 0110190019 80 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 0110190019 244 50 000,0
Резервные средства 01 13 0110190019 870 30 000,0

Основное мероприятие "Организация 
информационного, кадрового и материально­
технического обеспечения" 01 13 0110300000 609,8

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере
информационно-коммуникационной
инфраструктуры 01 13 0110370020 609,8

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 13 0110370020 242 609,8
Обеспечение функционирования 
Администрации муниципального района 01 13 7800000000 50 000,0
Аппарат Администрации муниципального 
района 01 13 7820000000 50 000,0
Иные расходы 01 13 7820090019 50 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7820090019 244 50 000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 01 13 9900000000 100,0
Непрограммные мероприятия 01 13 9990000000 100,0

Субвенции предоставляемые местным 
бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Чеченской Республики для 
осуществления отдельных государственных 
полномочий Чеченской Республики по 
организации деятельности административных 
комиссий (Межбюджетные трансферты) 01 13 9990041130 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9990041130 244 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 10 039,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 10 039,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 03 10 0100000000 5 706,7

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 03 10 0110000000 5 706,7



Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, финансируемых из 
резервного фонда Администрации района, 
включая мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на 
территории района " 03 10 0110200000 5 706,7

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые 
в рамках специальных решений 03 10 0110270030 5 706,7
Резервные средства 03 10 0110270030 870 5 706,7
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 03 10 9900000000 4 332,3
Непрограммные мероприятия 03 10 9990000000 4 332,3
Фонд оплаты труда учреждений 03 10 9990090591 4 208,9
Фонд оплаты труда учреждений 03 10 9990090591 111 3 232,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 03 10 9990090591 119 976,3
Иные расходы 03 10 9990090599 123,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 9990090599 244 123,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 21 580,5
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 819,6
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 04 05 9900000000 819,6
Непрограммные мероприятия 04 05 9990000000 819,6
Мероприятия по отлову и содержанию 
животных без владельцев 04 05 9990067170 819,6
Резервные средства 04 05 9990067170 870 819,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18 887,4

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 04 09 0200000000 18 887,4
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации мероприятий дорожного фонда" 04 09 0200100000 18 887,4

Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств муниципального 
бюджета 04 09 0200170050 18 887,4

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 04 09 0200170050 243 18 887,4
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 1 873,5



Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 04 12 9900000000 1 873,5
Непрограммные мероприятия 04 12 9990000000 1 873,5

Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) 
для реализации мер по развитию малого и 
среднего предпринимательства 04 12 9990070120 1 873,5

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 04 12 9990070120 813 1 873,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 60 573,8
Жилищное хозяйство 05 01 736,3

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 05 01 0200000000 736,3

Основное мероприятие "Содержание и 
развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района" 05 01 0200200000 736,3

Капитальный ремонт государственного 
жилого фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда 05 01 0200270060 736,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 0200270060 244 736,3
Коммунальное хозяйство 05 02 50 000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 05 02 9900000000 50 000,0
Непрограммные мероприятия 05 02 9990000000 50 000,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 05 02 9990070130 50 000,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 05 02 9990070130 813 50 000,0
Благоустройство 05 03 9 837,5
Поддержка государственных академий наук и 
их региональных отделений 05 03 0600000000 9 837,5



Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 05 03 060F200000 9 837,5

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 05 03 060F25555Q 9 837,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 060F25555Q 244 9 837,5
ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 763 010,1
Дошкольное образование 07 01 519 607,2

Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района" 07 01 0400000000 519 607,2

Подпрограмма 2 "Предоставление 
качественных муниципальных услуг в сфере 
дошкольного образования детей Шелковского 
муниципального района" 07 01 0420000000 519 607,2

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 07 01 0420100000 519 607,2
Фонд оплаты труда учреждений 07 01 0420141151 402 627,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420141151 611 402 627,4
Оплата услуг связи 07 01 0420141152 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420141152 611 1 500,0
Оплата услуг по аренде имущества 07 01 0420141157 14 875,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420141157 611 14 875,5
Иные расходы 07 01 0420141159 65 629,9



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420141159 611 65 319,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 01 0420141159 612 310,4
Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам 07 01 0420141180 5 788,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420141180 611 5 788,8
Оплата коммунальных услуг 07 01 0420190694 10 431,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420190694 611 10 431,6
Уплата налога на имущество организаций 07 01 0420190696 5 201,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420190696 611 5 201,3
Иные расходы 07 01 0420190699 13 552,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420190699 611 13 552,8
Общее образование 07 02 1 055 726,2

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 07 02 0300000000 1 055 726,2

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 07 02 0320000000 1 055 726,2

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 07 02 0320100000 1 052 407,5
Фонд оплаты труда учреждений 07 02 0320141171 812 476,2



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320141171 611 812 476,2
Оплата услуг связи 07 02 0320141172 266,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320141172 611 266,7
Иные расходы 07 02 0320141179 7 210,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320141179 611 7 050,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 02 0320141179 612 160,0
Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам 07 02 0320141180 17 740,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320141180 611 17 740,8

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 
(Межбюджетные трансферты) 07 02 0320153032 51 715,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320153032 611 51 715,4
Оплата коммунальных услуг 07 02 0320190694 28 796,1

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320190694 611 28 796,1
Уплата налога на имущество организаций 07 02 0320190696 47 284,7



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320190696 611 47 284,7
Иные расходы 07 02 0320190699 12 220,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320190699 611 12 220,8

Финансовое обеспечение мероприятий на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях 
(Межбюджетные трансферты) 07 02 03201L3042 74 696,1

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 03201L3042 611 74 696,1
Региональный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации" 07 02 032EB00000 3 318,7

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 07 02 032EB5179Q 3 318,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 032EB5179Q 611 3 318,7
Дополнительное образование детей 07 03 164 772,8

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 07 03 0300000000 150 740,7

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 07 03 0320000000 150 740,7



основное мероприятие "Реализация 
общеобразовательных программ 
дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию" 07 03 0320200000 150 740,7
Льготы ЖКУ 07 03 0320241180 2 592,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0320241180 611 2 592,0
Фонд оплаты труда учреждений 07 03 0320290691 89 694,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0320290691 611 89 694,5
Оплата услуг связи 07 03 0320290692 784,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0320290692 611 784,9
Оплата коммунальных услуг 07 03 0320290694 417,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0320290694 611 417,5
Уплата налога на имущество 07 03 0320290696 20,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0320290696 611 20,3
Иные расходы 07 03 0320290699 57 231,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0320290699 611 56 431,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 03 0320290699 612 800,0

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 07 03 0500000000 14 032,1



Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 07 03 0520000000 14 032,1

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополнительного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 07 03 0520100000 14 032,1
Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам 07 03 0520141180 345,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0520141180 611 345,6
Фонд оплаты труда учреждений 07 03 0520190691 13 184,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0520190691 611 13 184,6
Оплата услуг связи 07 03 0520190692 45,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0520190692 611 45,0
Оплата коммунальных услуг 07 03 0520190694 34,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0520190694 611 34,3
Иные расходы 07 03 0520190699 422,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0520190699 611 222,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 03 0520190699 612 200,0
Другие вопросы в области образования 07 09 22 903,9

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 07 09 0300000000 19 693,6



Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории 
Шелковского муниципального района" 07 09 0310000000 19 693,6

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 07 09 0310100000 2 659,9
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 07 09 0310190011 1 835,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0310190011 121 1 409,5

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 07 09 0310190011 129 425,7
Уплата налога на имущество 07 09 0310190016 129,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 07 09 0310190016 851 129,5
Иные расходы 07 09 0310190019 695,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310190019 244 660,1
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 0310190019 852 25,0
Уплата иных платежей 07 09 0310190019 853 10,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 07 09 0310200000 10 826,9
Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0310241171 10 162,9
Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0310241171 111 7 805,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 07 09 0310241171 119 2 357,3
Оплата услуг связи 07 09 0310241172 55,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310241172 244 55,2
Льготы ЖКУ 07 09 0310241180 201,6
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 07 09 0310241180 112 201,6
Оплата коммунальных услуг 07 09 0310290594 407,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310290594 244 105,0
Закупка энергетических ресурсов 07 09 0310290594 247 302,2

Мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на пополнение и обновление 
книжного фонда" 07 09 0310300000 6 206,8



Мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на пополнение и обновление 
книжного фонда" 07 09 0310341179 6 206,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310341179 244 6 206,8

Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района" 07 09 0400000000 3 210,3

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы дошкольного 
образования на территории Шелковского 
муниципального района" 07 09 0410000000 3 210,3

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 07 09 0410100000 3 210,3
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 07 09 0410190011 2 270,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0410190011 121 1 743,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 07 09 0410190011 129 526,6
Уплата налога на имущество 07 09 0410190016 47,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 07 09 0410190016 851 47,0
Оплата услуг по аренде имущества 07 09 0410190017 890,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0410190017 244 890,0
Иные расходы 07 09 0410190019 3,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0410190019 244 3,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 114 229,7
Культура 08 01 91 442,7

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 08 01 0500000000 91 442,7

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 08 01 0520000000 91 442,7

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций муниципальных 
учреждений" 08 01 0520200000 69 213,1
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520290691 62 022,5



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520290691 611 62 022,5
Оплата коммунальных услуг 08 01 0520290694 2 187,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520290694 611 2 187,9
Оплата услуг вневедомственной охраны 08 01 0520290695 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520290695 611 220,0
Уплата налога на имущество организаций 08 01 0520290696 2 668,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520290696 611 2 668,3
Иные расходы 08 01 0520290699 2 114,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520290699 611 1 213,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 08 01 0520290699 612 901,2
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 08 01 0520300000 22 229,6
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520390691 21 312,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520390691 611 21 312,7
Оплата услуг связи 08 01 0520390692 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520390692 611 30,0



Оплата коммунальных услуг 08 01 0520390694 214,2

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520390694 611 214,2
Оплата услуг вневедомственной охраны 08 01 0520390695 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520390695 611 50,0
Иные расходы 08 01 0520390699 622,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520390699 611 522,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 08 01 0520390699 612 100,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 22 787,0

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 08 04 0500000000 21 787,0

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы учреждений 
культуры Шелковского муниципального 
района" 08 04 0510000000 2 071,8

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 08 04 0510100000 2 071,8
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 08 04 0510190011 1 743,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 08 04 0510190011 121 1 339,2

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 08 04 0510190011 129 404,5
Уплата налога на имущество организаций 08 04 0510190016 61,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 08 04 0510190016 851 61,5
Иные расходы 08 04 0510190019 266,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 0510190019 244 223,7



Уплата прочих налогов, сборов 08 04 0510190019 852 35,0
Уплата иных платежей 08 04 0510190019 853 8,0

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 08 04 0520000000 19 715,2

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций муниципальных 
учреждений" 08 04 0520200000 19 715,2
Фонд оплаты труда учреждений 08 04 0520290691 19 315,2

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 04 0520290691 611 19 315,2
Иные расходы 08 04 0520290699 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 04 0520290699 611 400,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 08 04 9900000000 1 000,0
Непрограммные мероприятия 08 04 9990000000 1 000,0
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
культуры и кинематографии 08 04 9990070100 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9990070100 244 1 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 73 973,9
Охрана семьи и детства 10 04 72 451,2

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 10 04 0200000000 27 167,9

Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления социальных выплат молодым 
семьям для приобретения (строительства) 
жилья 10 04 0200400000 27 167,9
Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 10 04 02004L4970 27 167,9
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 02004L4970 322 27 167,9

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 10 04 0300000000 15 578,3

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории 
Шелковского муниципального района" 10 04 0310000000 15 578,3



Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 10 04 0310200000 15 578,3

Субвенции на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (Межбюджетные трансферты) 10 04 0310269300 15 578,3

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 04 0310269300 321 15 578,3

Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района" 10 04 0400000000 29 705,0

Подпрограмма 2 "Предоставление 
качественных муниципальных услуг в сфере 
дошкольного образования детей Шелковского 
муниципального района" 10 04 0420000000 29 705,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 10 04 0420100000 29 705,0
Компенсация части родительской платы 10 04 0420163160 29 705,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 10 04 0420163160 612 29 705,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 1 522,8
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 10 06 9900000000 1 522,8
Непрограммные мероприятия 10 06 9990000000 1 522,8
Фонд оплаты труда учреждений 10 06 9990069101 870,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 10 06 9990069101 121 668,3

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 10 06 9990069101 129 201,8
Иные расходы 10 06 9990069109 174,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 9990069109 244 174,0
Фонд оплаты труда учреждений 10 06 9990069201 435,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 10 06 9990069201 121 334,2



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 10 06 9990069201 129 100,9
Иные расходы 10 06 9990069209 43,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 9990069209 244 43,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1 000,0
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05 1 000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 11 05 9900000000 1 000,0
Непрограммные мероприятия 11 05 9990000000 1 000,0
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 11 05 9990070110 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 9990070110 244 1 000,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 7 061,1
Периодическая печать и издательства 12 02 7 061,1
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 12 02 9900000000 7 061,1
Непрограммные мероприятия 12 02 9990000000 7 061,1
Фонд оплаты труда учреждений 12 02 9990090691 3 464,5

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 12 02 9990090691 621 3 464,5
Оплата услуг связи 12 02 9990090692 50,0

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 12 02 9990090692 621 50,0
Оплата коммунальных услуг 12 02 9990090694 112,9

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 12 02 9990090694 621 112,9
Иные расходы 12 02 9990090699 3 433,7

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 12 02 9990090699 621 3 433,7



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ т р а н с ф е р т ы  
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ с и с т е м ы  р о с с и й с к о й  
ФЕДЕРАЦИИ 14 94 667,3

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01 94 667,3

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 14 01 0100000000 94 667,3

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 14 01 0110000000 94 667,3

Основное мероприятие "Выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности бюджетов 
сельских поселений" 14 01 0110400000 94 667,3

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки 14 01 0110470040 94 667,3
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 14 01 0110470040 511 94 667,3

Итого: 2 370 292,0



Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

о т _______________ года № ___

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам видов расходов классификации расходов местного 
бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

Наименование Код План на 
2025 год

План на 
2026 годРз Пз ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 206 595,3 224 709,5

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 197,9 1 197,9

Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа муниципальных 
образований 01 02 9600000000 1 197,9 1 197,9
Глава муниципального образования 01 02 9610000000 1 197,9 1 197,9

Фонд оплаты труда председателя 
представительного органа муниципального 
образования 01 02 9610090111 1 197,9 1 197,9
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 02 9610090111 121 920,0 920,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 02 9610090111 129 277,9 277,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 4 598,1 4 598,1

Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа муниципальных 
образований 01 03 9600000000 4 598,1 4 598,1

Финансовое обеспечение аппарата 
представительного органа муниципального 
образования 01 03 9620000000 3 671,5 3 671,5
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 01 03 9620090011 1 699,2 1 699,2



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9620090011 121 1 305,0 1 305,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 03 9620090011 129 394,1 394,1
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 01 03 9620090013 1 176,3 1 176,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9620090013 244 1 176,3 1 176,3
Оплата коммунальных услуг 01 03 9620090014 200,0 200,0
Закупка энергетических ресурсов 01 03 9620090014 247 200,0 200,0
Уплата налога на имущество организаций 01 03 9620090016 121,0 121,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 03 9620090016 851 121,0 121,0
Иные расходы 01 03 9620090019 475,0 475,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9620090019 244 445,0 445,0
Уплата прочих налогов, сборов 01 03 9620090019 852 30,0 30,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 01 03 9640000000 926,7 926,7

Фонд оплаты труда заместителя председателя 
представительного органа муниципального 
образования 01 03 9640090211 926,7 926,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9640090211 121 711,7 711,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 03 9640090211 129 214,9 214,9

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 51 768,7 51 768,7
Обеспечение функционирования 
Администрации муниципального района 01 04 7800000000 51 768,7 51 768,7
Аппарат Администрации муниципального 
района 01 04 7820000000 51 768,7 51 768,7
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 01 04 7820090011 22 514,5 22 514,5
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 7820090011 121 17 292,2 17 292,2

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 04 7820090011 129 5 222,3 5 222,3



Оплата услуг связи 01 04 7820090012 678,1 678,1

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 04 7820090012 242 628,1 628,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090012 244 50,0 50,0
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 01 04 7820090013 1 139,5 1 139,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090013 244 1 139,5 1 139,5
Оплата коммунальных услуг 01 04 7820090014 700,0 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090014 244 10,0 10,0
Закупка энергетических ресурсов 01 04 7820090014 247 690,0 690,0
Уплата налога на имущество 01 04 7820090016 889,8 889,8
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 04 7820090016 851 889,8 889,8
Оплата услуг по аренде имущества 01 04 7820090017 2 400,0 2 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090017 244 2 400,0 2 400,0
Иные расходы 01 04 7820090019 23 446,8 23 446,8

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 04 7820090019 242 900,0 900,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090019 244 22 446,3 22 446,3
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7820090019 852 70,0 70,0
Уплата иных платежей 01 04 7820090019 853 30,5 30,5
Судебная система 01 05 5,1 255,9
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 01 05 9900000000 5,1 255,9
Непрограммные мероприятия 01 05 9990000000 5,1 255,9
Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации (Межбюджетные 
трансферты) 01 05 9990051200 5,1 255,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 05 9990051200 244 5,1 255,9
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 24 877,0 24 877,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 01 06 0100000000 22 117,0 22 117,0

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 01 06 0110000000 22 117,0 22 117,0



Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 01 06 0110100000 22 117,0 22 117,0
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 01 06 0110190011 15 414,0 15 414,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 06 0110190011 121 11 838,7 11 838,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 06 0110190011 129 3 575,3 3 575,3
Оплата услуг связи 01 06 0110190012 4,0 4,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 06 0110190012 242 4,0 4,0
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 01 06 0110190013 2 514,7 2 514,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190013 244 2 514,7 2 514,7
Оплата коммунальных услуг 01 06 0110190014 269,0 269,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190014 244 4,0 4,0
Закупка энергетических ресурсов 01 06 0110190014 247 265,0 265,0
Оплата услуг вневедомственной охраны 01 06 0110190015 13,0 13,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190015 244 13,0 13,0
Уплата налога на имущество 01 06 0110190016 137,5 137,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 06 0110190016 851 137,5 137,5
Оплата услуг по аренде имущества 01 06 0110190017 1 302,8 1 302,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190017 244 1 302,8 1 302,8
Иные расходы 01 06 0110190019 2 462,0 2 462,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 06 0110190019 242 270,0 270,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190019 244 2 192,0 2 192,0
Контрольно-счетный орган Шелковского 
муниципального района 01 06 9300000000 2 760,0 2 760,0

Председатель контрольно-счетного органа 
Шелковского муниципального района и его 
заместители 01 06 9310000000 1 134,7 1 134,7

Фонд оплаты труда руководителя 
(председателя) контрольного органа 
муниципального образования 01 06 9310090311 1 134,7 1 134,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9310090311 121 871,5 871,5



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 06 9310090311 129 263,2 263,2

Обеспечение деятельности контрольно­
счетного органа Шелковского 
муниципального района 01 06 9320000000 1 625,3 1 625,3
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 01 06 9320090011 1 266,3 1 266,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9320090011 121 972,6 972,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 06 9320090011 129 293,7 293,7
Иные расходы 01 06 9320090019 359,0 359,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 06 9320090019 242 100,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 9320090019 244 259,0 259,0
Резервные фонды 01 11 1 000,0 1 000,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 01 11 0100000000 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 01 11 0110000000 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, финансируемых из 
резервного фонда Администрации района, 
включая мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на 
территории района " 01 11 0110200000 1 000,0 1 000,0

Финансовое обеспечение расходов в Совет 
муниципальных образований Чеченской 
Республики 01 11 0110270010 1 000,0 1 000,0
Резервные средства 01 11 0110270010 870 1 000,0 1 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 123 148,5 141 012,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 01 13 0100000000 73 048,5 90 912,0

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 01 13 0110000000 73 048,5 90 912,0



Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 01 13 0110100000 72 438,6 90 302,1
Уплата налога на имущество 01 13 0110190016 10 000,0 10 000,0
Резервные средства 01 13 0110190016 870 10 000,0 10 000,0
Иные расходы 01 13 0110190019 62 438,6 80 302,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 0110190019 244 32 438,6 50 302,1
Резервные средства 01 13 0110190019 870 30 000,0 30 000,0

Основное мероприятие "Организация 
информационного, кадрового и материально­
технического обеспечения" 01 13 0110300000 609,8 609,8

Финансовое обеспечение мероприятий в 
сфере информационно-коммуникационной 
инфраструктуры 01 13 0110370020 609,8 609,8

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 13 0110370020 242 609,8 609,8
Обеспечение функционирования 
Администрации муниципального района 01 13 7800000000 50 000,0 50 000,0
Аппарат Администрации муниципального 
района 01 13 7820000000 50 000,0 50 000,0
Иные расходы 01 13 7820090019 50 000,0 50 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7820090019 244 50 000,0 50 000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 01 13 9900000000 100,0 100,0
Непрограммные мероприятия 01 13 9990000000 100,0 100,0
Субвенции предоставляемые местным 
бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Чеченской Республики 
для осуществления отдельных 
государственных полномочий Чеченской 
Республики по организации деятельности 
административных комиссий 
(Межбюджетные трансферты) 01 13 9990041130 100,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9990041130 244 100,0 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 10 039,0 9 891,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 10 039,0 9 891,5

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 03 10 0100000000 5 706,7 5 706,7



Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 03 10 0110000000 5 706,7 5 706,7

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, финансируемых из 
резервного фонда Администрации района, 
включая мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на 
территории района " 03 10 0110200000 5 706,7 5 706,7

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, 
выполняемые в рамках специальных решений 03 10 0110270030 5 706,7 5 706,7
Резервные средства 03 10 0110270030 870 5 706,7 5 706,7
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 03 10 9900000000 4 332,3 4 184,8
Непрограммные мероприятия 03 10 9990000000 4 332,3 4 184,8
Фонд оплаты труда учреждений 03 10 9990090591 4 208,9 4 061,4
Фонд оплаты труда учреждений 03 10 9990090591 111 3 232,7 3 232,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 03 10 9990090591 119 976,3 828,8
Иные расходы 03 10 9990090599 123,4 123,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 9990090599 244 123,4 123,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 21 528,5 22 335,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19 655,0 20 461,6

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 04 09 0200000000 19 655,0 20 461,6
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации мероприятий дорожного фонда" 04 09 0200100000 19 655,0 20 461,6

Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств муниципального 
бюджета 04 09 0200170050 19 655,0 20 461,6

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 04 09 0200170050 243 19 655,0 20 461,6
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 1 873,5 1 873,5
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 04 12 9900000000 1 873,5 1 873,5
Непрограммные мероприятия 04 12 9990000000 1 873,5 1 873,5



Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) 
для реализации мер по развитию малого и 
среднего предпринимательства 04 12 9990070120 1 873,5 1 873,5

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 04 12 9990070120 813 1 873,5 1 873,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 50 736,3 50 736,3
Жилищное хозяйство 05 01 736,3 736,3

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 05 01 0200000000 736,3 736,3

Основное мероприятие "Содержание и 
развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района" 05 01 0200200000 736,3 736,3

Капитальный ремонт государственного 
жилого фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда 05 01 0200270060 736,3 736,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 0200270060 244 736,3 736,3
Коммунальное хозяйство 05 02 50 000,0 50 000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 05 02 9900000000 50 000,0 50 000,0
Непрограммные мероприятия 05 02 9990000000 50 000,0 50 000,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 05 02 9990070130 50 000,0 50 000,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 05 02 9990070130 813 50 000,0 50 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07
1 291 
475,0 1 231 076,3

Дошкольное образование 07 01 333 158,4 300 592,0

Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района" 07 01 0400000000 333 158,4 300 592,0



Подпрограмма 2 "Предоставление 
качественных муниципальных услуг в сфере 
дошкольного образования детей 
Шелковского муниципального района" 07 01 0420000000 333 158,4 300 592,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 07 01 0420100000 333 158,4 300 592,0
Фонд оплаты труда учреждений 07 01 0420141151 221 967,4 189 401,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420141151 611 221 967,4 189 401,0
Оплата услуг связи 07 01 0420141152 1 500,0 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420141152 611 1 500,0 1 500,0
Оплата услуг по аренде имущества 07 01 0420141157 14 875,5 14 875,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420141157 611 14 875,5 14 875,5
Иные расходы 07 01 0420141159 65 629,9 65 629,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420141159 611 65 319,5 65 319,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 01 0420141159 612 310,4 310,4
Оплата коммунальных услуг 07 01 0420190694 10 431,6 10 431,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420190694 611 10 431,6 10 431,6
Уплата налога на имущество организаций 07 01 0420190696 5 201,3 5 201,3



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420190696 611 5 201,3 5 201,3
Иные расходы 07 01 0420190699 13 552,8 13 552,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0420190699 611 13 552,8 13 552,8
Общее образование 07 02 773 433,5 745 601,2

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 07 02 0300000000 773 433,5 745 601,2

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 07 02 0320000000 773 433,5 745 601,2

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 07 02 0320100000 770 114,8 741 754,5
Фонд оплаты труда учреждений 07 02 0320141171 551 126,8 522 083,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320141171 611 551 126,8 522 083,4
Оплата услуг связи 07 02 0320141172 266,7 266,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320141172 611 266,7 266,7
Иные расходы 07 02 0320141179 7 210,7 7 210,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320141179 611 7 050,7 7 050,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 02 0320141179 612 160,0 160,0



Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 
(Межбюджетные трансферты) 07 02 0320153032 51 715,4 51 715,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320153032 611 51 715,4 51 715,4
Оплата коммунальных услуг 07 02 0320190694 28 796,1 28 796,1

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320190694 611 28 796,1 28 796,1
Уплата налога на имущество организаций 07 02 0320190696 47 284,7 47 284,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320190696 611 47 284,7 47 284,7
Иные расходы 07 02 0320190699 12 220,8 12 220,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0320190699 611 12 220,8 12 220,8

Финансовое обеспечение мероприятий на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях 
(Межбюджетные трансферты) 07 02 03201L3042 71 493,6 72 176,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 03201L3042 611 71 493,6 72 176,7
Региональный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации" 07 02 032EB00000 3 318,7 3 846,7



Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 07 02 032EB5179Q 3 318,7 3 846,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 032EB5179Q 611 3 318,7 3 846,7
Дополнительное образование детей 07 03 162 180,8 162 180,8

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 07 03 0300000000 148 148,7 148 148,7

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 07 03 0320000000 148 148,7 148 148,7

основное мероприятие "Реализация 
общеобразовательных программ 
дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию" 07 03 0320200000 148 148,7 148 148,7
Фонд оплаты труда учреждений 07 03 0320290691 89 694,5 89 694,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0320290691 611 89 694,5 89 694,5
Оплата услуг связи 07 03 0320290692 784,9 784,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0320290692 611 784,9 784,9
Оплата коммунальных услуг 07 03 0320290694 417,5 417,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0320290694 611 417,5 417,5
Уплата налога на имущество 07 03 0320290696 20,3 20,3



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0320290696 611 20,3 20,3
Иные расходы 07 03 0320290699 57 231,5 57 231,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0320290699 611 56 431,5 56 431,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 03 0320290699 612 800,0 800,0

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 07 03 0500000000 14 032,1 14 032,1

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 07 03 0520000000 14 032,1 14 032,1

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополнительного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 07 03 0520100000 14 032,1 14 032,1
Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам 07 03 0520141180 345,6 345,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0520141180 611 345,6 345,6
Фонд оплаты труда учреждений 07 03 0520190691 13 184,6 13 184,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0520190691 611 13 184,6 13 184,6
Оплата услуг связи 07 03 0520190692 45,0 45,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0520190692 611 45,0 45,0
Оплата коммунальных услуг 07 03 0520190694 34,3 34,3



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0520190694 611 34,3 34,3
Иные расходы 07 03 0520190699 422,7 422,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0520190699 611 222,7 222,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 07 03 0520190699 612 200,0 200,0
Другие вопросы в области образования 07 09 22 702,3 22 702,3

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 07 09 0300000000 19 492,0 19 492,0

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории 
Шелковского муниципального района" 07 09 0310000000 19 492,0 19 492,0

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 07 09 0310100000 2 659,9 2 659,9
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 07 09 0310190011 1 835,2 1 835,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0310190011 121 1 409,5 1 409,5

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 07 09 0310190011 129 425,7 425,7
Уплата налога на имущество 07 09 0310190016 129,5 129,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 07 09 0310190016 851 129,5 129,5
Иные расходы 07 09 0310190019 695,1 695,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310190019 244 660,1 660,1
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 0310190019 852 25,0 25,0
Уплата иных платежей 07 09 0310190019 853 10,0 10,0

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 07 09 0310200000 10 625,3 10 625,3
Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0310241171 10 162,9 10 162,9
Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0310241171 111 7 805,6 7 805,6



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 07 09 0310241171 119 2 357,3 2 357,3
Оплата услуг связи 07 09 0310241172 55,2 55,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310241172 244 55,2 55,2
Оплата коммунальных услуг 07 09 0310290594 407,2 407,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310290594 244 105,0 105,0
Закупка энергетических ресурсов 07 09 0310290594 247 302,2 302,2

Мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на пополнение и обновление 
книжного фонда" 07 09 0310300000 6 206,8 6 206,8

Мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на пополнение и обновление 
книжного фонда" 07 09 0310341179 6 206,8 6 206,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310341179 244 6 206,8 6 206,8

Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района" 07 09 0400000000 3 210,3 3 210,3

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы дошкольного 
образования на территории Шелковского 
муниципального района" 07 09 0410000000 3 210,3 3 210,3

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 07 09 0410100000 3 210,3 3 210,3
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 07 09 0410190011 2 270,3 2 270,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0410190011 121 1 743,7 1 743,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 07 09 0410190011 129 526,6 526,6
Уплата налога на имущество 07 09 0410190016 47,0 47,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 07 09 0410190016 851 47,0 47,0
Оплата услуг по аренде имущества 07 09 0410190017 890,0 890,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0410190017 244 890,0 890,0
Иные расходы 07 09 0410190019 3,0 3,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0410190019 244 3,0 3,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 114 229,7 114 229,7
Культура 08 01 91 442,7 91 442,7



Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 08 01 0500000000 91 442,7 91 442,7

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 08 01 0520000000 91 442,7 91 442,7

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций муниципальных 
учреждений" 08 01 0520200000 69 213,1 69 213,1
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520290691 62 022,5 62 022,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520290691 611 62 022,5 62 022,5
Оплата коммунальных услуг 08 01 0520290694 2 187,9 2 187,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520290694 611 2 187,9 2 187,9
Оплата услуг вневедомственной охраны 08 01 0520290695 220,0 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520290695 611 220,0 220,0
Уплата налога на имущество организаций 08 01 0520290696 2 668,3 2 668,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520290696 611 2 668,3 2 668,3
Иные расходы 08 01 0520290699 2 114,4 2 114,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520290699 611 1 213,3 1 213,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 08 01 0520290699 612 901,2 901,2
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 08 01 0520300000 22 229,6 22 229,6
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520390691 21 312,7 21 312,7



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520390691 611 21 312,7 21 312,7
Оплата услуг связи 08 01 0520390692 30,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520390692 611 30,0 30,0
Оплата коммунальных услуг 08 01 0520390694 214,2 214,2

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520390694 611 214,2 214,2
Оплата услуг вневедомственной охраны 08 01 0520390695 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520390695 611 50,0 50,0
Иные расходы 08 01 0520390699 622,6 622,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0520390699 611 522,6 522,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 08 01 0520390699 612 100,0 100,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 22 787,0 22 787,0

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района" 08 04 0500000000 21 787,0 21 787,0

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы учреждений 
культуры Шелковского муниципального 
района" 08 04 0510000000 2 071,8 2 071,8

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы" 08 04 0510100000 2 071,8 2 071,8
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 08 04 0510190011 1 743,7 1 743,7



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 08 04 0510190011 121 1 339,2 1 339,2

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 08 04 0510190011 129 404,5 404,5
Уплата налога на имущество организаций 08 04 0510190016 61,5 61,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 08 04 0510190016 851 61,5 61,5
Иные расходы 08 04 0510190019 266,7 266,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 0510190019 244 223,7 223,7
Уплата прочих налогов, сборов 08 04 0510190019 852 35,0 35,0
Уплата иных платежей 08 04 0510190019 853 8,0 8,0

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района" 08 04 0520000000 19 715,2 19 715,2

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций муниципальных 
учреждений" 08 04 0520200000 19 715,2 19 715,2
Фонд оплаты труда учреждений 08 04 0520290691 19 315,2 19 315,2

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 04 0520290691 611 19 315,2 19 315,2
Иные расходы 08 04 0520290699 400,0 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 04 0520290699 611 400,0 400,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 08 04 9900000000 1 000,0 1 000,0
Непрограммные мероприятия 08 04 9990000000 1 000,0 1 000,0
Финансовое обеспечение мероприятий в 
сфере культуры и кинематографии 08 04 9990070100 1 000,0 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9990070100 244 1 000,0 1 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 31 327,8 32 115,3
Охрана семьи и детства 10 04 31 327,8 32 115,3

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района" 10 04 0200000000 15 749,5 16 537,0



Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления социальных выплат молодым 
семьям для приобретения (строительства) 
жилья 10 04 0200400000 15 749,5 16 537,0
Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 10 04 02004L4970 15 749,5 16 537,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 02004L4970 322 15 749,5 16 537,0

Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района" 10 04 0300000000 15 578,3 15 578,3

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории 
Шелковского муниципального района" 10 04 0310000000 15 578,3 15 578,3

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию" 10 04 0310200000 15 578,3 15 578,3

Субвенции на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (Межбюджетные трансферты) 10 04 0310269300 15 578,3 15 578,3

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 04 0310269300 321 15 578,3 15 578,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1 000,0 1 000,0
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05 1 000,0 1 000,0
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 11 05 9900000000 1 000,0 1 000,0
Непрограммные мероприятия 11 05 9990000000 1 000,0 1 000,0
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 11 05 9990070110 1 000,0 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 9990070110 244 1 000,0 1 000,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 7 061,1 7 061,1
Периодическая печать и издательства 12 02 7 061,1 7 061,1
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 12 02 9900000000 7 061,1 7 061,1
Непрограммные мероприятия 12 02 9990000000 7 061,1 7 061,1
Фонд оплаты труда учреждений 12 02 9990090691 3 464,5 3 464,5

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 12 02 9990090691 621 3 464,5 3 464,5



Оплата услуг связи 12 02 9990090692 50,0 50,0

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 12 02 9990090692 621 50,0 50,0
Оплата коммунальных услуг 12 02 9990090694 112,9 112,9

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 12 02 9990090694 621 112,9 112,9
Иные расходы 12 02 9990090699 3 433,7 3 433,7

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 12 02 9990090699 621 3 433,7 3 433,7
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14 90 954,7 90 954,7

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01 90 954,7 90 954,7

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района" 14 01 0100000000 90 954,7 90 954,7

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района" 14 01 0110000000 90 954,7 90 954,7

Основное мероприятие "Выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности бюджетов 
сельских поселений" 14 01 0110400000 90 954,7 90 954,7

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки 14 01 0110470040 90 954,7 90 954,7
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 14 01 0110470040 511 90 954,7 90 954,7
Условно утвержденные расходы 19 000,0 40 000,0

Итого:
1 843 
947,3 1 824 109,5



Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
о т ______________ года №

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов местного бюджета на 2024 год

(тыс.
рублей)

Наименование Код
Сумма

ЦСР ВР Рз Пз
1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района"

0100000000
214 100,8

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение 
исполнения бюджетного процесса 
Шелковского муниципального района"

0110000000
214 100,8

Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы"

0110100000
112 117,0

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 0110190011

15 414,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0110190011 121

11 838,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190011 121 01 11 838,7
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0110190011 121 01 06
11 838,7

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0110190011 129

3 575,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190011 129 01 3 575,3
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0110190011 129 01 06
3 575,3

Оплата услуг связи 0110190012 4,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0110190012 242
4,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190012 242 01 4,0



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0110190012 242 01 06
4,0

Оплата договоров гражданско-правового 
характера 0110190013 2 514,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190013 244 2 514,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190013 244 01 2 514,7
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0110190013 244 01 06
2 514,7

Оплата коммунальных услуг 0110190014 269,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190014 244 4,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190014 244 01 4,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0110190014 244 01 06
4,0

Закупка энергетических ресурсов 0110190014 247 265,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190014 247 01 265,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0110190014 247 01 06
265,0

Оплата услуг вневедомственной охраны 0110190015 13,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190015 244 13,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190015 244 01 13,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0110190015 244 01 06
13,0

Уплата налога на имущество 0110190016 10 137,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0110190016 851

137,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190016 851 01 137,5
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0110190016 851 01 06
137,5

Резервные средства 0110190016 870 10 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190016 870 01 10 000,0
Другие общегосударственные вопросы 0110190016 870 01 13 10 000,0
Оплата услуг по аренде имущества 0110190017 1 302,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190017 244 1 302,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190017 244 01 1 302,8
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0110190017 244 01 06
1 302,8

Иные расходы 0110190019 82 462,0



Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0110190019 242
270,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 242 01 270,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0110190019 242 01 06
270,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190019 244 52 192,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 244 01 52 192,0
Другие общегосударственные вопросы 0110190019 244 01 13 50 000,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0110190019 244 01 06
2 192,0

Резервные средства 0110190019 870 30 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 870 01 30 000,0
Другие общегосударственные вопросы 0110190019 870 01 13 30 000,0
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, финансируемых из 
резервного фонда Администрации района, 
включая мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на 
территории района "

0110200000

6 706,7
Финансовое обеспечение расходов в Совет 
муниципальных образований Чеченской 
Республики

0110270010
1 000,0

Резервные средства 0110270010 870 1 000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110270010 870 01 1 000,0
Резервные фонды 0110270010 870 01 11 1 000,0
Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые 
в рамках специальных решений

0110270030
5 706,7

Резервные средства 0110270030 870 5 706,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0110270030 870 03

5 706,7
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

0110270030 870 03 10

5 706,7
Основное мероприятие "Организация 
информационного, кадрового и материально­
технического обеспечения"

0110300000
609,8

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере
информационно-коммуникационной
инфраструктуры

0110370020
609,8



Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0110370020 242
609,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110370020 242 01 609,8
Другие общегосударственные вопросы 0110370020 242 01 13 609,8
Основное мероприятие "Выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности бюджетов 
сельских поселений"

0110400000
94 667,3

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки

0110470040
94 667,3

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 0110470040 511

94 667,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
б ю д ж е т н о й  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

0110470040 511 14

94 667,3
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

0110470040 511 14 01
94 667,3

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района"

0200000000
46 791,6

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации мероприятий дорожного фонда" 0200100000

18 887,4
Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств муниципального 
бюджета

0200170050

18 887,4
Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

0200170050 243
18 887,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0200170050 243 04 18 887,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0200170050 243 04 09 18 887,4
Основное мероприятие "Содержание и 
развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района"

0200200000
736,3

Капитальный ремонт государственного жилого 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

0200270060
736,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200270060 244 736,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 0200270060 244 05 736,3
Жилищное хозяйство 0200270060 244 05 01 736,3



Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления социальных выплат молодым 
семьям для приобретения (строительства) 
жилья

0200400000

27 167,9
Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 02004L4970

27 167,9
Субсидии гражданам на приобретение жилья 02004L4970 322 27 167,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02004L4970 322 10 27 167,9
Охрана семьи и детства 02004L4970 322 10 04 27 167,9
Муниципальная программа "Развитие общего 
и дополнительного образования Шелковского 
муниципального района"

0300000000
1 241 738,8

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории 
Шелковского муниципального района"

0310000000

35 271,9
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы"

0310100000
2 659,9

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 0310190011

1 835,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0310190011 121

1 409,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190011 121 07 1 409,5
Другие вопросы в области образования 0310190011 121 07 09 1 409,5
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0310190011 129

425,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190011 129 07 425,7
Другие вопросы в области образования 0310190011 129 07 09 425,7
Уплата налога на имущество 0310190016 129,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0310190016 851

129,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190016 851 07 129,5
Другие вопросы в области образования 0310190016 851 07 09 129,5
Иные расходы 0310190019 695,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310190019 244 660,1
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 244 07 660,1
Другие вопросы в области образования 0310190019 244 07 09 660,1
Уплата прочих налогов, сборов 0310190019 852 25,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 852 07 25,0
Другие вопросы в области образования 0310190019 852 07 09 25,0
Уплата иных платежей 0310190019 853 10,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 853 07 10,0
Другие вопросы в области образования 0310190019 853 07 09 10,0



Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию"

0310200000

26 405,2
Фонд оплаты труда учреждений 0310241171 10 162,9
Фонд оплаты труда учреждений 0310241171 111 7 805,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241171 111 07 7 805,6
Другие вопросы в области образования 0310241171 111 07 09 7 805,6
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

0310241171 119

2 357,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241171 119 07 2 357,3
Другие вопросы в области образования 0310241171 119 07 09 2 357,3
Оплата услуг связи 0310241172 55,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310241172 244 55,2
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241172 244 07 55,2
Другие вопросы в области образования 0310241172 244 07 09 55,2
Льготы ЖКУ 0310241180 201,6
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 0310241180 112

201,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241180 112 07 201,6
Другие вопросы в области образования 0310241180 112 07 09 201,6
Субвенции на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (Межбюджетные трансферты)

0310269300

15 578,3
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

0310269300 321
15 578,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310269300 321 10 15 578,3
Охрана семьи и детства 0310269300 321 10 04 15 578,3
Оплата коммунальных услуг 0310290594 407,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310290594 244 105,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0310290594 244 07 105,0
Другие вопросы в области образования 0310290594 244 07 09 105,0
Закупка энергетических ресурсов 0310290594 247 302,2
ОБРАЗОВАНИЕ 0310290594 247 07 302,2
Другие вопросы в области образования 0310290594 247 07 09 302,2
Мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на пополнение и обновление 
книжного фонда"

0310300000
6 206,8

Мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на пополнение и обновление 
книжного фонда"

0310341179
6 206,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310341179 244 6 206,8



ОБРАЗОВАНИЕ 0310341179 244 07 6 206,8
Другие вопросы в области образования 0310341179 244 07 09 6 206,8
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района"

0320000000

1 206 466,9
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию"

0320100000

1 052 407,5
Фонд оплаты труда учреждений 0320141171 812 476,2
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320141171 611

812 476,2
ОБРАЗОВАНИЕ 0320141171 611 07 812 476,2
Общее образование 0320141171 611 07 02 812 476,2
Оплата услуг связи 0320141172 266,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320141172 611

266,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0320141172 611 07 266,7
Общее образование 0320141172 611 07 02 266,7
Иные расходы 0320141179 7 210,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320141179 611

7 050,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0320141179 611 07 7 050,7
Общее образование 0320141179 611 07 02 7 050,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 0320141179 612 160,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0320141179 612 07 160,0
Общее образование 0320141179 612 07 02 160,0
Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам 0320141180

17 740,8
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320141180 611

17 740,8
ОБРАЗОВАНИЕ 0320141180 611 07 17 740,8
Общее образование 0320141180 611 07 02 17 740,8



Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 
(Межбюджетные трансферты)

0320153032

51 715,4
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320153032 611

51 715,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0320153032 611 07 51 715,4
Общее образование 0320153032 611 07 02 51 715,4
Оплата коммунальных услуг 0320190694 28 796,1
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320190694 611

28 796,1
ОБРАЗОВАНИЕ 0320190694 611 07 28 796,1
Общее образование 0320190694 611 07 02 28 796,1
Уплата налога на имущество организаций 0320190696 47 284,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320190696 611

47 284,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0320190696 611 07 47 284,7
Общее образование 0320190696 611 07 02 47 284,7
Иные расходы 0320190699 12 220,8
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320190699 611

12 220,8
ОБРАЗОВАНИЕ 0320190699 611 07 12 220,8
Общее образование 0320190699 611 07 02 12 220,8
Финансовое обеспечение мероприятий на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях 
(Межбюджетные трансферты)

03201L3042

74 696,1
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

03201L3042 611

74 696,1
ОБРАЗОВАНИЕ 03201L3042 611 07 74 696,1
Общее образование 03201L3042 611 07 02 74 696,1



основное мероприятие "Реализация 
общеобразовательных программ 
дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию"

0320200000

150 740,7
Льготы ЖКУ 0320241180 2 592,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320241180 611

2 592,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0320241180 611 07 2 592,0
Дополнительное образование детей 0320241180 611 07 03 2 592,0
Фонд оплаты труда учреждений 0320290691 89 694,5
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320290691 611

89 694,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290691 611 07 89 694,5
Дополнительное образование детей 0320290691 611 07 03 89 694,5
Оплата услуг связи 0320290692 784,9
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320290692 611

784,9
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290692 611 07 784,9
Дополнительное образование детей 0320290692 611 07 03 784,9
Оплата коммунальных услуг 0320290694 417,5
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320290694 611

417,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290694 611 07 417,5
Дополнительное образование детей 0320290694 611 07 03 417,5
Уплата налога на имущество 0320290696 20,3
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320290696 611

20,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290696 611 07 20,3
Дополнительное образование детей 0320290696 611 07 03 20,3
Иные расходы 0320290699 57 231,5
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 0320290699 611

56 431,5



государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

ОБРАЗОВАНИЕ 0320290699 611 07 56 431,5
Дополнительное образование детей 0320290699 611 07 03 56 431,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 0320290699 612 800,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290699 612 07 800,0
Дополнительное образование детей 0320290699 612 07 03 800,0
Региональный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации" 032EB00000

3 318,7
Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

032EB5179Q

3 318,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

032EB5179Q 611

3 318,7
ОБРАЗОВАНИЕ 032EB5179Q 611 07 3 318,7
Общее образование 032EB5179Q 611 07 02 3 318,7
Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района"

0400000000
552 522,5

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы дошкольного 
образования на территории Шелковского 
муниципального района"

0410000000

3 210,3
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы"

0410100000
3 210,3

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 0410190011

2 270,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0410190011 121

1 743,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190011 121 07 1 743,7
Другие вопросы в области образования 0410190011 121 07 09 1 743,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0410190011 129

526,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190011 129 07 526,6
Другие вопросы в области образования 0410190011 129 07 09 526,6
Уплата налога на имущество 0410190016 47,0



Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0410190016 851

47,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190016 851 07 47,0
Другие вопросы в области образования 0410190016 851 07 09 47,0
Оплата услуг по аренде имущества 0410190017 890,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410190017 244 890,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190017 244 07 890,0
Другие вопросы в области образования 0410190017 244 07 09 890,0
Иные расходы 0410190019 3,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410190019 244 3,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190019 244 07 3,0
Другие вопросы в области образования 0410190019 244 07 09 3,0
Подпрограмма 2 "Предоставление 
качественных муниципальных услуг в сфере 
дошкольного образования детей Шелковского 
муниципального района"

0420000000

549 312,2
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию"

0420100000

549 312,2
Фонд оплаты труда учреждений 0420141151 402 627,4
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420141151 611

402 627,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141151 611 07 402 627,4
Дошкольное образование 0420141151 611 07 01 402 627,4
Оплата услуг связи 0420141152 1 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420141152 611

1 500,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141152 611 07 1 500,0
Дошкольное образование 0420141152 611 07 01 1 500,0
Оплата услуг по аренде имущества 0420141157 14 875,5
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420141157 611

14 875,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141157 611 07 14 875,5
Дошкольное образование 0420141157 611 07 01 14 875,5
Иные расходы 0420141159 65 629,9



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420141159 611

65 319,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141159 611 07 65 319,5
Дошкольное образование 0420141159 611 07 01 65 319,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 0420141159 612 310,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141159 612 07 310,4
Дошкольное образование 0420141159 612 07 01 310,4
Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам 0420141180

5 788,8
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420141180 611

5 788,8
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141180 611 07 5 788,8
Дошкольное образование 0420141180 611 07 01 5 788,8
Компенсация части родительской платы 0420163160 29 705,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 0420163160 612 29 705,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0420163160 612 10 29 705,0
Охрана семьи и детства 0420163160 612 10 04 29 705,0
Оплата коммунальных услуг 0420190694 10 431,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420190694 611

10 431,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0420190694 611 07 10 431,6
Дошкольное образование 0420190694 611 07 01 10 431,6
Уплата налога на имущество организаций 0420190696 5 201,3
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420190696 611

5 201,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0420190696 611 07 5 201,3
Дошкольное образование 0420190696 611 07 01 5 201,3
Иные расходы 0420190699 13 552,8
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420190699 611

13 552,8
ОБРАЗОВАНИЕ 0420190699 611 07 13 552,8
Дошкольное образование 0420190699 611 07 01 13 552,8



Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района"

0500000000
127 261,8

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы учреждений 
культуры Шелковского муниципального 
района"

0510000000

2 071,8
Основное мероприятие "Реализация функций 
аппаратов исполнителей и участников 
муниципальной программы"

0510100000
2 071,8

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 0510190011

1 743,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0510190011 121

1 339,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190011 121 08 1 339,2
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190011 121 08 04

1 339,2
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0510190011 129

404,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190011 129 08 404,5
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190011 129 08 04

404,5
Уплата налога на имущество организаций 0510190016 61,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0510190016 851

61,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190016 851 08 61,5
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190016 851 08 04

61,5
Иные расходы 0510190019 266,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0510190019 244 223,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190019 244 08 223,7
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190019 244 08 04

223,7
Уплата прочих налогов, сборов 0510190019 852 35,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190019 852 08 35,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190019 852 08 04

35,0
Уплата иных платежей 0510190019 853 8,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190019 853 08 8,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190019 853 08 04

8,0
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и 
качества услуг в сфере культуры и искусства 
Шелковского муниципального района"

0520000000
125 190,0



Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополнительного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию"

0520100000

14 032,1
Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам 0520141180

345,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520141180 611

345,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0520141180 611 07 345,6
Дополнительное образование детей 0520141180 611 07 03 345,6
Фонд оплаты труда учреждений 0520190691 13 184,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520190691 611

13 184,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190691 611 07 13 184,6
Дополнительное образование детей 0520190691 611 07 03 13 184,6
Оплата услуг связи 0520190692 45,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520190692 611

45,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190692 611 07 45,0
Дополнительное образование детей 0520190692 611 07 03 45,0
Оплата коммунальных услуг 0520190694 34,3
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520190694 611

34,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190694 611 07 34,3
Дополнительное образование детей 0520190694 611 07 03 34,3
Иные расходы 0520190699 422,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520190699 611

222,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190699 611 07 222,7
Дополнительное образование детей 0520190699 611 07 03 222,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 0520190699 612 200,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190699 612 07 200,0
Дополнительное образование детей 0520190699 612 07 03 200,0



Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций муниципальных 
учреждений"

0520200000
88 928,3

Фонд оплаты труда учреждений 0520290691 81 337,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520290691 611

81 337,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290691 611 08 81 337,7
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0520290691 611 08 04

19 315,2
Культура 0520290691 611 08 01 62 022,5
Оплата коммунальных услуг 0520290694 2 187,9
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520290694 611

2 187,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290694 611 08 2 187,9
Культура 0520290694 611 08 01 2 187,9
Оплата услуг вневедомственной охраны 0520290695 220,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520290695 611

220,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290695 611 08 220,0
Культура 0520290695 611 08 01 220,0
Уплата налога на имущество организаций 0520290696 2 668,3
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520290696 611

2 668,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290696 611 08 2 668,3
Культура 0520290696 611 08 01 2 668,3
Иные расходы 0520290699 2 514,4
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520290699 611

1 613,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290699 611 08 1 613,3
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0520290699 611 08 04

400,0
Культура 0520290699 611 08 01 1 213,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 0520290699 612 901,2



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290699 612 08 901,2
Культура 0520290699 612 08 01 901,2
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 0520300000

22 229,6
Фонд оплаты труда учреждений 0520390691 21 312,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520390691 611

21 312,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390691 611 08 21 312,7
Культура 0520390691 611 08 01 21 312,7
Оплата услуг связи 0520390692 30,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520390692 611

30,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390692 611 08 30,0
Культура 0520390692 611 08 01 30,0
Оплата коммунальных услуг 0520390694 214,2
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520390694 611

214,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390694 611 08 214,2
Культура 0520390694 611 08 01 214,2
Оплата услуг вневедомственной охраны 0520390695 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520390695 611

50,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390695 611 08 50,0
Культура 0520390695 611 08 01 50,0
Иные расходы 0520390699 622,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520390699 611

522,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390699 611 08 522,6
Культура 0520390699 611 08 01 522,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 0520390699 612 100,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390699 612 08 100,0
Культура 0520390699 612 08 01 100,0



Поддержка государственных академий наук и 
их региональных отделений 0600000000

9 837,5
Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

060F200000

9 837,5
Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

060F25555Q

9 837,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 060F25555Q 244 9 837,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 060F25555Q 244 05 9 837,5
Благоустройство 060F25555Q 244 05 03 9 837,5
Обеспечение функционирования 
Администрации муниципального района 7800000000

101 768,7
Аппарат Администрации муниципального 
района 7820000000 101 768,7
Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 7820090011

22 514,5
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 7820090011 121

17 292,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090011 121 01 17 292,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090011 121 01 04

17 292,2
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

7820090011 129

5 222,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090011 129 01 5 222,3
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090011 129 01 04

5 222,3
Оплата услуг связи 7820090012 678,1
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

7820090012 242
628,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090012 242 01 628,1
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090012 242 01 04

628,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090012 244 50,0



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090012 244 01 50,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090012 244 01 04

50,0
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 7820090013 1 139,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090013 244 1 139,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090013 244 01 1 139,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090013 244 01 04

1 139,5
Оплата коммунальных услуг 7820090014 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090014 244 10,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090014 244 01 10,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090014 244 01 04

10,0
Закупка энергетических ресурсов 7820090014 247 690,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090014 247 01 690,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090014 247 01 04

690,0
Уплата налога на имущество 7820090016 889,8
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 7820090016 851

889,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090016 851 01 889,8
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090016 851 01 04

889,8
Оплата услуг по аренде имущества 7820090017 2 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090017 244 2 400,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090017 244 01 2 400,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090017 244 01 04

2 400,0
Иные расходы 7820090019 73 446,8
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

7820090019 242
900,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 242 01 900,0



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090019 242 01 04

900,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090019 244 72 446,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 244 01 72 446,3
Другие общегосударственные вопросы 7820090019 244 01 13 50 000,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090019 244 01 04

22 446,3
Уплата прочих налогов, сборов 7820090019 852 70,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 852 01 70,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090019 852 01 04

70,0
Уплата иных платежей 7820090019 853 30,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 853 01 30,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090019 853 01 04

30,5
Контрольно-счетный орган Шелковского 
муниципального района 9300000000

2 760,0
Председатель контрольно-счетного органа 
Шелковского муниципального района и его 
заместители

9310000000
1 134,7

Фонд оплаты труда руководителя 
(председателя) контрольного органа 
муниципального образования

9310090311
1 134,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9310090311 121

871,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310090311 121 01 871,5
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

9310090311 121 01 06
871,5

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9310090311 129

263,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310090311 129 01 263,2
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

9310090311 129 01 06
263,2



Обеспечение деятельности контрольно­
счетного органа Шелковского муниципального 
района

9320000000
1 625,3

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 9320090011

1 266,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9320090011 121

972,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320090011 121 01 972,6
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

9320090011 121 01 06
972,6

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9320090011 129

293,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320090011 129 01 293,7
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

9320090011 129 01 06
293,7

Иные расходы 9320090019 359,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

9320090019 242
100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320090019 242 01 100,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

9320090019 242 01 06
100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9320090019 244 259,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320090019 244 01 259,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

9320090019 244 01 06
259,0

Обеспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа муниципальных 
образований

9600000000
5 796,0

Глава муниципального образования 9610000000 1 197,9
Фонд оплаты труда председателя 
представительного органа муниципального 
образования

9610090111
1 197,9

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9610090111 121

920,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9610090111 121 01 920,0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

9610090111 121 01 02
920,0



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9610090111 129

277,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9610090111 129 01 277,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

9610090111 129 01 02
277,9

Финансовое обеспечение аппарата 
представительного органа муниципального 
образования

9620000000
3 671,5

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 9620090011

1 699,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9620090011 121

1 305,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090011 121 01 1 305,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

9620090011 121 01 03

1 305,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9620090011 129

394,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090011 129 01 394,1
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

9620090011 129 01 03

394,1
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 9620090013 1 176,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9620090013 244 1 176,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090013 244 01 1 176,3
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

9620090013 244 01 03

1 176,3
Оплата коммунальных услуг 9620090014 200,0
Закупка энергетических ресурсов 9620090014 247 200,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090014 247 01 200,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

9620090014 247 01 03

200,0
Уплата налога на имущество организаций 9620090016 121,0



Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 9620090016 851

121,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090016 851 01 121,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

9620090016 851 01 03

121,0
Иные расходы 9620090019 475,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9620090019 244 445,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090019 244 01 445,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

9620090019 244 01 03

445,0
Уплата прочих налогов, сборов 9620090019 852 30,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090019 852 01 30,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

9620090019 852 01 03

30,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 9640000000

926,7
Фонд оплаты труда заместителя председателя 
представительного органа муниципального 
образования

9640090211
926,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9640090211 121

711,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9640090211 121 01 711,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

9640090211 121 01 03

711,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9640090211 129

214,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9640090211 129 01 214,9
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

9640090211 129 01 03

214,9
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 9900000000

67 714,3
Непрограммные мероприятия 9990000000 67 714,3



Субвенции предоставляемые местным 
бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Чеченской Республики для 
осуществления отдельных государственных 
полномочий Чеченской Республики по 
организации деятельности административных 
комиссий (Межбюджетные трансферты)

9990041130

100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990041130 244 100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990041130 244 01 100,0
Другие общегосударственные вопросы 9990041130 244 01 13 100,0
Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 
(Межбюджетные трансферты)

9990051200

5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990051200 244 5,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990051200 244 01 5,0
Судебная система 9990051200 244 01 05 5,0
Мероприятия по отлову и содержанию 
животных без владельцев 9990067170

819,6
Резервные средства 9990067170 870 819,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9990067170 870 04 819,6
Сельское хозяйство и рыболовство 9990067170 870 04 05 819,6
Фонд оплаты труда учреждений 9990069101 870,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9990069101 121

668,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069101 121 10 668,3
Другие вопросы в области социальной 
политики 9990069101 121 10 06 668,3
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9990069101 129

201,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069101 129 10 201,8
Другие вопросы в области социальной 
политики 9990069101 129 10 06 201,8
Иные расходы 9990069109 174,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990069109 244 174,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069109 244 10 174,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 9990069109 244 10 06 174,0
Фонд оплаты труда учреждений 9990069201 435,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9990069201 121

334,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069201 121 10 334,2



Другие вопросы в области социальной 
политики 9990069201 121 10 06 334,2
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9990069201 129

100,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069201 129 10 100,9
Другие вопросы в области социальной 
политики 9990069201 129 10 06 100,9
Иные расходы 9990069209 43,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990069209 244 43,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069209 244 10 43,5
Другие вопросы в области социальной 
политики 9990069209 244 10 06 43,5
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере 
культуры и кинематографии 9990070100

1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990070100 244 1 000,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9990070100 244 08 1 000,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 9990070100 244 08 04

1 000,0
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 9990070110

1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990070110 244 1 000,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9990070110 244 11 1 000,0
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 9990070110 244 11 05

1 000,0
Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) 
для реализации мер по развитию малого и 
среднего предпринимательства

9990070120
1 873,5

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению

9990070120 813

1 873,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9990070120 813 04 1 873,5
Другие вопросы в области национальной 
экономики 9990070120 813 04 12

1 873,5
Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению

9990070130

50 000,0



Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению

9990070130 813

50 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 9990070130 813 05 50 000,0
Коммунальное хозяйство 9990070130 813 05 02 50 000,0
Фонд оплаты труда учреждений 9990090591 4 208,9
Фонд оплаты труда учреждений 9990090591 111 3 232,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9990090591 111 03

3 232,7
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

9990090591 111 03 10

3 232,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

9990090591 119

976,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9990090591 119 03

976,3
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

9990090591 119 03 10

976,3
Иные расходы 9990090599 123,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990090599 244 123,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9990090599 244 03

123,4
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

9990090599 244 03 10

123,4
Фонд оплаты труда учреждений 9990090691 3 464,5
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

9990090691 621

3 464,5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090691 621 12 3 464,5
Периодическая печать и издательства 9990090691 621 12 02 3 464,5
Оплата услуг связи 9990090692 50,0



Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

9990090692 621

50,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090692 621 12 50,0
Периодическая печать и издательства 9990090692 621 12 02 50,0
Оплата коммунальных услуг 9990090694 112,9
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

9990090694 621

112,9
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090694 621 12 112,9
Периодическая печать и издательства 9990090694 621 12 02 112,9
Иные расходы 9990090699 3 433,7
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

9990090699 621

3 433,7
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090699 621 12 3 433,7
Периодическая печать и издательства 9990090699 621 12 02 3 433,7

Итого 2 370 292,0



Приложение 8 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

о т ______________ года № ___

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

Наименование Код
Сумма 
на 2025 

год

Сумм
а

на
2026
год

ЦСР ВР Рз Пз

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа "Обеспечение 
финансовой устойчивости Шелковского 
муниципального района"

0100000000
192 826,8

210
690,4

Подпрограмма 1 "Организация и 
обеспечение исполнения бюджетного 
процесса Шелковского муниципального 
района"

0110000000

192 826,8
210

690,4
Основное мероприятие "Реализация 
функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы"

0110100000
94 555,7

112
419,2

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 0110190011

15 414,0
15

414,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0110190011 121

11 838,7
11

838,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190011 121 01 11 838,7

11
838,7

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0110190011 121 01 06

11 838,7
11

838,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0110190011 129

3 575,3
3

575,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190011 129 01 3 575,3

3
575,3

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0110190011 129 01 06

3 575,3
3

575,3
Оплата услуг связи 0110190012 4,0 4,0



Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0110190012 242
4,0 4,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190012 242 01 4,0 4,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0110190012 242 01 06

4,0 4,0
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 0110190013 2 514,7

2
514,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190013 244 2 514,7
2

514,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190013 244 01 2 514,7

2
514,7

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0110190013 244 01 06

2 514,7
2

514,7
Оплата коммунальных услуг 0110190014 269,0 269,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190014 244 4,0 4,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190014 244 01 4,0 4,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0110190014 244 01 06

4,0 4,0
Закупка энергетических ресурсов 0110190014 247 265,0 265,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190014 247 01 265,0 265,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0110190014 247 01 06

265,0 265,0
Оплата услуг вневедомственной охраны 0110190015 13,0 13,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190015 244 13,0 13,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190015 244 01 13,0 13,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0110190015 244 01 06

13,0 13,0
Уплата налога на имущество 0110190016 10 137,5

10
137,5

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0110190016 851

137,5 137,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190016 851 01 137,5 137,5
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0110190016 851 01 06

137,5 137,5
Резервные средства 0110190016 870 10 000,0

10
000,0



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190016 870 01 10 000,0
10

000,0
Другие общегосударственные вопросы 0110190016 870 01 13 10 000,0

10
000,0

Оплата услуг по аренде имущества 0110190017 1 302,8
1

302,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190017 244 1 302,8

1
302,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190017 244 01 1 302,8
1

302,8
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0110190017 244 01 06

1 302,8
1

302,8
Иные расходы 0110190019 64 900,6

82
764,1

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0110190019 242
270,0 270,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 242 01 270,0 270,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0110190019 242 01 06

270,0 270,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190019 244 34 630,6

52
494,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 244 01 34 630,6
52

494,1
Другие общегосударственные вопросы 0110190019 244 01 13 32 438,6

50
302,1

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0110190019 244 01 06

2 192,0
2

192,0
Резервные средства 0110190019 870 30 000,0

30
000,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 870 01 30 000,0
30

000,0
Другие общегосударственные вопросы 0110190019 870 01 13 30 000,0

30
000,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, финансируемых 
из резервного фонда Администрации 
района, включая мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий на территории района "

0110200000

6 706,7
6

706,7
Финансовое обеспечение расходов в Совет 
муниципальных образований Чеченской 
Республики

0110270010
1 000,0

1
000,0



Резервные средства 0110270010 870 1 000,0
1

000,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110270010 870 01 1 000,0

1
000,0

Резервные фонды 0110270010 870 01 11 1 000,0
1

000,0
Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, 
выполняемые в рамках специальных 
решений

0110270030

5 706,7
5

706,7
Резервные средства 0110270030 870 5 706,7

5
706,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0110270030 870 03
5 706,7

5
706,7

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

0110270030 870 03 10

5 706,7
5

706,7
Основное мероприятие "Организация 
информационного, кадрового и 
материально-технического обеспечения"

0110300000
609,8 609,8

Финансовое обеспечение мероприятий в 
сфере информационно-коммуникационной 
инфраструктуры

0110370020
609,8 609,8

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0110370020 242
609,8 609,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110370020 242 01 609,8 609,8
Другие общегосударственные вопросы 0110370020 242 01 13 609,8 609,8
Основное мероприятие "Выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 
бюджетов сельских поселений"

0110400000
90 954,7

90
954,7

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки

0110470040
90 954,7

90
954,7

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 0110470040 511 90 954,7

90
954,7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

0110470040 511 14

90 954,7
90

954,7
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

0110470040 511 14 01
90 954,7

90
954,7

Муниципальная программа "Развитие 
муниципального хозяйства Шелковского 
муниципального района"

0200000000
36 140,8

37
734,8

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации мероприятий дорожного фонда" 0200100000

19 655,0
20

461,6



Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств 
муниципального бюджета

0200170050

19 655,0
20

461,6
Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

0200170050 243
19 655,0

20
461,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0200170050 243 04 19 655,0
20

461,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0200170050 243 04 09 19 655,0

20
461,6

Основное мероприятие "Содержание и 
развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального района"

0200200000
736,3 736,3

Капитальный ремонт государственного 
жилого фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда

0200270060

736,3 736,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200270060 244 736,3 736,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 0200270060 244 05 736,3 736,3
Жилищное хозяйство 0200270060 244 05 01 736,3 736,3
Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления социальных выплат 
молодым семьям для приобретения 
(строительства) жилья

0200400000

15 749,5
16

537,0
Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 02004L4970

15 749,5
16

537,0
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 02004L4970 322 15 749,5

16
537,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02004L4970 322 10 15 749,5
16

537,0
Охрана семьи и детства 02004L4970 322 10 04 15 749,5

16
537,0

Муниципальная программа "Развитие 
общего и дополнительного образования 
Шелковского муниципального района"

0300000000
956 652,5

928
820,2

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы общего и 
дополнительного образования на 
территории Шелковского муниципального 
района"

0310000000

35 070,3
35

070,3
Основное мероприятие "Реализация 
функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы"

0310100000
2 659,9

2
659,9

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 0310190011

1 835,2
1

835,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0310190011 121

1 409,5
1

409,5



ОБРАЗОВАНИЕ 0310190011 121 07 1 409,5
1

409,5
Другие вопросы в области образования 0310190011 121 07 09 1 409,5

1
409,5

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0310190011 129

425,7 425,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190011 129 07 425,7 425,7
Другие вопросы в области образования 0310190011 129 07 09 425,7 425,7
Уплата налога на имущество 0310190016 129,5 129,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0310190016 851

129,5 129,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190016 851 07 129,5 129,5
Другие вопросы в области образования 0310190016 851 07 09 129,5 129,5
Иные расходы 0310190019 695,1 695,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310190019 244 660,1 660,1
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 244 07 660,1 660,1
Другие вопросы в области образования 0310190019 244 07 09 660,1 660,1
Уплата прочих налогов, сборов 0310190019 852 25,0 25,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 852 07 25,0 25,0
Другие вопросы в области образования 0310190019 852 07 09 25,0 25,0
Уплата иных платежей 0310190019 853 10,0 10,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 853 07 10,0 10,0
Другие вопросы в области образования 0310190019 853 07 09 10,0 10,0
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию"

0310200000

26 203,6
26

203,6
Фонд оплаты труда учреждений 0310241171 10 162,9

10
162,9

Фонд оплаты труда учреждений 0310241171 111 7 805,6
7

805,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241171 111 07 7 805,6

7
805,6

Другие вопросы в области образования 0310241171 111 07 09 7 805,6
7

805,6
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

0310241171 119

2 357,3
2

357,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241171 119 07 2 357,3

2
357,3

Другие вопросы в области образования 0310241171 119 07 09 2 357,3
2

357,3
Оплата услуг связи 0310241172 55,2 55,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310241172 244 55,2 55,2
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241172 244 07 55,2 55,2



Другие вопросы в области образования 0310241172 244 07 09 55,2 55,2
Субвенции на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (Межбюджетные 
трансферты)

0310269300

15 578,3
15

578,3
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

0310269300 321
15 578,3

15
578,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310269300 321 10 15 578,3
15

578,3
Охрана семьи и детства 0310269300 321 10 04 15 578,3

15
578,3

Оплата коммунальных услуг 0310290594 407,2 407,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310290594 244 105,0 105,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0310290594 244 07 105,0 105,0
Другие вопросы в области образования 0310290594 244 07 09 105,0 105,0
Закупка энергетических ресурсов 0310290594 247 302,2 302,2
ОБРАЗОВАНИЕ 0310290594 247 07 302,2 302,2
Другие вопросы в области образования 0310290594 247 07 09 302,2 302,2
Мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на пополнение и обновление 
книжного фонда"

0310300000
6 206,8

6
206,8

Мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на пополнение и обновление 
книжного фонда"

0310341179
6 206,8

6
206,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310341179 244 6 206,8
6

206,8
ОБРАЗОВАНИЕ 0310341179 244 07 6 206,8

6
206,8

Другие вопросы в области образования 0310341179 244 07 09 6 206,8
6

206,8
Подпрограмма 2 "Повышение доступности 
и качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования Шелковского 
муниципального района"

0320000000

921 582,2
893

749,9
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их 
развитию"

0320100000

770 114,8
741

754,5
Фонд оплаты труда учреждений 0320141171 551 126,8

522
083,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320141171 611

551 126,8
522

083,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0320141171 611 07 551 126,8

522
083,4



Общее образование 0320141171 611 07 02 551 126,8
522

083,4
Оплата услуг связи 0320141172 266,7 266,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320141172 611

266,7 266,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0320141172 611 07 266,7 266,7
Общее образование 0320141172 611 07 02 266,7 266,7
Иные расходы 0320141179 7 210,7

7
210,7

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320141179 611

7 050,7
7

050,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0320141179 611 07 7 050,7

7
050,7

Общее образование 0320141179 611 07 02 7 050,7
7

050,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0320141179 612 160,0 160,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0320141179 612 07 160,0 160,0
Общее образование 0320141179 612 07 02 160,0 160,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 
(Межбюджетные трансферты)

0320153032

51 715,4
51

715,4
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320153032 611

51 715,4
51

715,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0320153032 611 07 51 715,4

51
715,4

Общее образование 0320153032 611 07 02 51 715,4
51

715,4
Оплата коммунальных услуг 0320190694 28 796,1

28
796,1

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320190694 611

28 796,1
28

796,1
ОБРАЗОВАНИЕ 0320190694 611 07 28 796,1

28
796,1

Общее образование 0320190694 611 07 02 28 796,1
28

796,1



Уплата налога на имущество организаций 0320190696 47 284,7
47

284,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320190696 611

47 284,7
47

284,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0320190696 611 07 47 284,7

47
284,7

Общее образование 0320190696 611 07 02 47 284,7
47

284,7
Иные расходы 0320190699 12 220,8

12
220,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320190699 611

12 220,8
12

220,8
ОБРАЗОВАНИЕ 0320190699 611 07 12 220,8

12
220,8

Общее образование 0320190699 611 07 02 12 220,8
12

220,8
Финансовое обеспечение мероприятий на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 
(Межбюджетные трансферты)

03201L3042

71 493,6
72

176,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

03201L3042 611

71 493,6
72

176,7
ОБРАЗОВАНИЕ 03201L3042 611 07 71 493,6

72
176,7

Общее образование 03201L3042 611 07 02 71 493,6
72

176,7
основное мероприятие "Реализация 
общеобразовательных программ 
дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию"

0320200000

148 148,7
148

148,7
Фонд оплаты труда учреждений 0320290691 89 694,5

89
694,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320290691 611

89 694,5
89

694,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290691 611 07 89 694,5

89
694,5

Дополнительное образование детей 0320290691 611 07 03 89 694,5
89

694,5



Оплата услуг связи 0320290692 784,9 784,9
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320290692 611

784,9 784,9
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290692 611 07 784,9 784,9
Дополнительное образование детей 0320290692 611 07 03 784,9 784,9
Оплата коммунальных услуг 0320290694 417,5 417,5
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320290694 611

417,5 417,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290694 611 07 417,5 417,5
Дополнительное образование детей 0320290694 611 07 03 417,5 417,5
Уплата налога на имущество 0320290696 20,3 20,3
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320290696 611

20,3 20,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290696 611 07 20,3 20,3
Дополнительное образование детей 0320290696 611 07 03 20,3 20,3
Иные расходы 0320290699 57 231,5

57
231,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0320290699 611

56 431,5
56

431,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290699 611 07 56 431,5

56
431,5

Дополнительное образование детей 0320290699 611 07 03 56 431,5
56

431,5
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0320290699 612 800,0 800,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290699 612 07 800,0 800,0
Дополнительное образование детей 0320290699 612 07 03 800,0 800,0
Региональный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской 
Федерации"

032EB00000
3 318,7

3
846,7

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

032EB5179Q

3 318,7
3

846,7



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

032EB5179Q 611

3 318,7
3

846,7
ОБРАЗОВАНИЕ 032EB5179Q 611 07 3 318,7

3
846,7

Общее образование 032EB5179Q 611 07 02 3 318,7
3

846,7
Муниципальная программа "Развитие 
дошкольного образования Шелковского 
муниципального района"

0400000000
336 368,7

303
802,4

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы дошкольного 
образования на территории Шелковского 
муниципального района"

0410000000

3 210,3
3

210,3
Основное мероприятие "Реализация 
функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы"

0410100000
3 210,3

3
210,3

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 0410190011

2 270,3
2

270,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0410190011 121

1 743,7
1

743,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190011 121 07 1 743,7

1
743,7

Другие вопросы в области образования 0410190011 121 07 09 1 743,7
1

743,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0410190011 129

526,6 526,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190011 129 07 526,6 526,6
Другие вопросы в области образования 0410190011 129 07 09 526,6 526,6
Уплата налога на имущество 0410190016 47,0 47,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0410190016 851

47,0 47,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190016 851 07 47,0 47,0
Другие вопросы в области образования 0410190016 851 07 09 47,0 47,0
Оплата услуг по аренде имущества 0410190017 890,0 890,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410190017 244 890,0 890,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190017 244 07 890,0 890,0
Другие вопросы в области образования 0410190017 244 07 09 890,0 890,0
Иные расходы 0410190019 3,0 3,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410190019 244 3,0 3,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190019 244 07 3,0 3,0
Другие вопросы в области образования 0410190019 244 07 09 3,0 3,0



Подпрограмма 2 "Предоставление 
качественных муниципальных услуг в сфере 
дошкольного образования детей 
Шелковского муниципального района"

0420000000

333 158,4
300

592,0
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их 
развитию"

0420100000

333 158,4
300

592,0
Фонд оплаты труда учреждений 0420141151 221 967,4

189
401,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420141151 611

221 967,4
189

401,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141151 611 07 221 967,4

189
401,0

Дошкольное образование 0420141151 611 07 01 221 967,4
189

401,0
Оплата услуг связи 0420141152 1 500,0

1
500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420141152 611

1 500,0
1

500,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141152 611 07 1 500,0

1
500,0

Дошкольное образование 0420141152 611 07 01 1 500,0
1

500,0
Оплата услуг по аренде имущества 0420141157 14 875,5

14
875,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420141157 611

14 875,5
14

875,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141157 611 07 14 875,5

14
875,5

Дошкольное образование 0420141157 611 07 01 14 875,5
14

875,5
Иные расходы 0420141159 65 629,9

65
629,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420141159 611

65 319,5
65

319,5
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141159 611 07 65 319,5

65
319,5

Дошкольное образование 0420141159 611 07 01 65 319,5
65

319,5



Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0420141159 612 310,4 310,4
ОБРАЗОВАНИЕ 0420141159 612 07 310,4 310,4
Дошкольное образование 0420141159 612 07 01 310,4 310,4
Оплата коммунальных услуг 0420190694 10 431,6

10
431,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420190694 611

10 431,6
10

431,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0420190694 611 07 10 431,6

10
431,6

Дошкольное образование 0420190694 611 07 01 10 431,6
10

431,6
Уплата налога на имущество организаций 0420190696 5 201,3

5
201,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420190696 611

5 201,3
5

201,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0420190696 611 07 5 201,3

5
201,3

Дошкольное образование 0420190696 611 07 01 5 201,3
5

201,3
Иные расходы 0420190699 13 552,8

13
552,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0420190699 611

13 552,8
13

552,8
ОБРАЗОВАНИЕ 0420190699 611 07 13 552,8

13
552,8

Дошкольное образование 0420190699 611 07 01 13 552,8
13

552,8
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Шелковского муниципального 
района"

0500000000
127 261,8

127
261,8

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы учреждений 
культуры Шелковского муниципального 
района"

0510000000

2 071,8
2

071,8
Основное мероприятие "Реализация 
функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы"

0510100000
2 071,8

2
071,8

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 0510190011

1 743,7
1

743,7



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0510190011 121

1 339,2
1

339,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190011 121 08 1 339,2

1
339,2

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190011 121 08 04 1 339,2

1
339,2

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0510190011 129

404,5 404,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190011 129 08 404,5 404,5
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190011 129 08 04 404,5 404,5
Уплата налога на имущество организаций 0510190016 61,5 61,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0510190016 851

61,5 61,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190016 851 08 61,5 61,5
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190016 851 08 04 61,5 61,5
Иные расходы 0510190019 266,7 266,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0510190019 244 223,7 223,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190019 244 08 223,7 223,7
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190019 244 08 04 223,7 223,7
Уплата прочих налогов, сборов 0510190019 852 35,0 35,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190019 852 08 35,0 35,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190019 852 08 04 35,0 35,0
Уплата иных платежей 0510190019 853 8,0 8,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190019 853 08 8,0 8,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0510190019 853 08 04 8,0 8,0
Подпрограмма 2 "Повышение доступности 
и качества услуг в сфере культуры и 
искусства Шелковского муниципального 
района"

0520000000

125 190,0
125

190,0
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ 
дополнительного образования детей и 
мероприятия по их развитию"

0520100000

14 032,1
14

032,1
Оказание мер социальной поддержки 
педагогическим работникам 0520141180

345,6 345,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520141180 611

345,6 345,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0520141180 611 07 345,6 345,6
Дополнительное образование детей 0520141180 611 07 03 345,6 345,6



Фонд оплаты труда учреждений 0520190691 13 184,6
13

184,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520190691 611

13 184,6
13

184,6
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190691 611 07 13 184,6

13
184,6

Дополнительное образование детей 0520190691 611 07 03 13 184,6
13

184,6
Оплата услуг связи 0520190692 45,0 45,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520190692 611

45,0 45,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190692 611 07 45,0 45,0
Дополнительное образование детей 0520190692 611 07 03 45,0 45,0
Оплата коммунальных услуг 0520190694 34,3 34,3
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520190694 611

34,3 34,3
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190694 611 07 34,3 34,3
Дополнительное образование детей 0520190694 611 07 03 34,3 34,3
Иные расходы 0520190699 422,7 422,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520190699 611

222,7 222,7
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190699 611 07 222,7 222,7
Дополнительное образование детей 0520190699 611 07 03 222,7 222,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0520190699 612 200,0 200,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0520190699 612 07 200,0 200,0
Дополнительное образование детей 0520190699 612 07 03 200,0 200,0
Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации функций муниципальных 
учреждений"

0520200000
88 928,3

88
928,3

Фонд оплаты труда учреждений 0520290691 81 337,7
81

337,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520290691 611

81 337,7
81

337,7



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290691 611 08 81 337,7
81

337,7
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0520290691 611 08 04 19 315,2

19
315,2

Культура 0520290691 611 08 01 62 022,5
62

022,5
Оплата коммунальных услуг 0520290694 2 187,9

2
187,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520290694 611

2 187,9
2

187,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290694 611 08 2 187,9

2
187,9

Культура 0520290694 611 08 01 2 187,9
2

187,9
Оплата услуг вневедомственной охраны 0520290695 220,0 220,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520290695 611

220,0 220,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290695 611 08 220,0 220,0
Культура 0520290695 611 08 01 220,0 220,0
Уплата налога на имущество организаций 0520290696 2 668,3

2
668,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520290696 611

2 668,3
2

668,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290696 611 08 2 668,3

2
668,3

Культура 0520290696 611 08 01 2 668,3
2

668,3
Иные расходы 0520290699 2 514,4

2
514,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520290699 611

1 613,3
1

613,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290699 611 08 1 613,3

1
613,3

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0520290699 611 08 04 400,0 400,0
Культура 0520290699 611 08 01 1 213,3

1
213,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0520290699 612 901,2 901,2



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290699 612 08 901,2 901,2
Культура 0520290699 612 08 01 901,2 901,2
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 0520300000 22 229,6

22
229,6

Фонд оплаты труда учреждений 0520390691 21 312,7
21

312,7
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520390691 611

21 312,7
21

312,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390691 611 08 21 312,7

21
312,7

Культура 0520390691 611 08 01 21 312,7
21

312,7
Оплата услуг связи 0520390692 30,0 30,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520390692 611

30,0 30,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390692 611 08 30,0 30,0
Культура 0520390692 611 08 01 30,0 30,0
Оплата коммунальных услуг 0520390694 214,2 214,2
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520390694 611

214,2 214,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390694 611 08 214,2 214,2
Культура 0520390694 611 08 01 214,2 214,2
Оплата услуг вневедомственной охраны 0520390695 50,0 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520390695 611

50,0 50,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390695 611 08 50,0 50,0
Культура 0520390695 611 08 01 50,0 50,0
Иные расходы 0520390699 622,6 622,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0520390699 611

522,6 522,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390699 611 08 522,6 522,6
Культура 0520390699 611 08 01 522,6 522,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 0520390699 612 100,0 100,0



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390699 612 08 100,0 100,0
Культура 0520390699 612 08 01 100,0 100,0
Обеспечение функционирования 
Администрации муниципального района 7800000000

101 768,7
101

768,7
Аппарат Администрации муниципального 
района 7820000000 101 768,7

101
768,7

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 7820090011

22 514,5
22

514,5
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 7820090011 121

17 292,2
17

292,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090011 121 01 17 292,2

17
292,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820090011 121 01 04

17 292,2
17

292,2
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

7820090011 129

5 222,3
5

222,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090011 129 01 5 222,3

5
222,3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820090011 129 01 04

5 222,3
5

222,3
Оплата услуг связи 7820090012 678,1 678,1
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

7820090012 242
628,1 628,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090012 242 01 628,1 628,1
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820090012 242 01 04

628,1 628,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090012 244 50,0 50,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090012 244 01 50,0 50,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820090012 244 01 04

50,0 50,0
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 7820090013 1 139,5

1
139,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090013 244 1 139,5
1

139,5



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090013 244 01 1 139,5
1

139,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820090013 244 01 04

1 139,5
1

139,5
Оплата коммунальных услуг 7820090014 700,0 700,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090014 244 10,0 10,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090014 244 01 10,0 10,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820090014 244 01 04

10,0 10,0
Закупка энергетических ресурсов 7820090014 247 690,0 690,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090014 247 01 690,0 690,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820090014 247 01 04

690,0 690,0
Уплата налога на имущество 7820090016 889,8 889,8
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 7820090016 851

889,8 889,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090016 851 01 889,8 889,8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820090016 851 01 04

889,8 889,8
Оплата услуг по аренде имущества 7820090017 2 400,0

2
400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090017 244 2 400,0
2

400,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090017 244 01 2 400,0

2
400,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820090017 244 01 04

2 400,0
2

400,0
Иные расходы 7820090019 73 446,8

73
446,8

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

7820090019 242
900,0 900,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 242 01 900,0 900,0



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820090019 242 01 04

900,0 900,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090019 244 72 446,3

72
446,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 244 01 72 446,3
72

446,3
Другие общегосударственные вопросы 7820090019 244 01 13 50 000,0

50
000,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820090019 244 01 04

22 446,3
22

446,3
Уплата прочих налогов, сборов 7820090019 852 70,0 70,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 852 01 70,0 70,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820090019 852 01 04

70,0 70,0
Уплата иных платежей 7820090019 853 30,5 30,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 853 01 30,5 30,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

7820090019 853 01 04

30,5 30,5
Контрольно-счетный орган Шелковского 
муниципального района 9300000000

2 760,0
2

760,0
Председатель контрольно-счетного органа 
Шелковского муниципального района и его 
заместители

9310000000
1 134,7

1
134,7

Фонд оплаты труда руководителя 
(председателя) контрольного органа 
муниципального образования

9310090311
1 134,7

1
134,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9310090311 121

871,5 871,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310090311 121 01 871,5 871,5
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

9310090311 121 01 06

871,5 871,5
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9310090311 129

263,2 263,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310090311 129 01 263,2 263,2



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

9310090311 129 01 06

263,2 263,2
Обеспечение деятельности контрольно­
счетного органа Шелковского 
муниципального района

9320000000
1 625,3

1
625,3

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 9320090011

1 266,3
1

266,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9320090011 121

972,6 972,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320090011 121 01 972,6 972,6
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

9320090011 121 01 06

972,6 972,6
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9320090011 129

293,7 293,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320090011 129 01 293,7 293,7
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

9320090011 129 01 06

293,7 293,7
Иные расходы 9320090019 359,0 359,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

9320090019 242
100,0 100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320090019 242 01 100,0 100,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

9320090019 242 01 06

100,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9320090019 244 259,0 259,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9320090019 244 01 259,0 259,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

9320090019 244 01 06

259,0 259,0
Обеспечение деятельности 
законодательного (представительного) 
органа муниципальных образований

9600000000
5 796,0

5
796,0

Глава муниципального образования 9610000000 1 197,9
1

197,9
Фонд оплаты труда председателя 
представительного органа муниципального 
образования

9610090111
1 197,9

1
197,9



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9610090111 121

920,0 920,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9610090111 121 01 920,0 920,0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

9610090111 121 01 02
920,0 920,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9610090111 129

277,9 277,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9610090111 129 01 277,9 277,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

9610090111 129 01 02
277,9 277,9

Финансовое обеспечение аппарата 
представительного органа муниципального 
образования

9620000000
3 671,5

3
671,5

Фонд оплаты труда работников органов 
местного самоуправления 9620090011

1 699,2
1

699,2
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9620090011 121

1 305,0
1

305,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090011 121 01 1 305,0

1
305,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

9620090011 121 01 03

1 305,0
1

305,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9620090011 129

394,1 394,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090011 129 01 394,1 394,1
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

9620090011 129 01 03

394,1 394,1
Оплата договоров гражданско-правового 
характера 9620090013 1 176,3

1
176,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9620090013 244 1 176,3
1

176,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090013 244 01 1 176,3

1
176,3

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

9620090013 244 01 03

1 176,3
1

176,3



Оплата коммунальных услуг 9620090014 200,0 200,0
Закупка энергетических ресурсов 9620090014 247 200,0 200,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090014 247 01 200,0 200,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

9620090014 247 01 03

200,0 200,0
Уплата налога на имущество организаций 9620090016 121,0 121,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 9620090016 851

121,0 121,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090016 851 01 121,0 121,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

9620090016 851 01 03

121,0 121,0
Иные расходы 9620090019 475,0 475,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9620090019 244 445,0 445,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090019 244 01 445,0 445,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

9620090019 244 01 03

445,0 445,0
Уплата прочих налогов, сборов 9620090019 852 30,0 30,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090019 852 01 30,0 30,0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

9620090019 852 01 03

30,0 30,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 9640000000

926,7 926,7
Фонд оплаты труда заместителя 
председателя представительного органа 
муниципального образования

9640090211
926,7 926,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 9640090211 121

711,7 711,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9640090211 121 01 711,7 711,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

9640090211 121 01 03

711,7 711,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9640090211 129

214,9 214,9



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9640090211 129 01 214,9 214,9
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

9640090211 129 01 03

214,9 214,9
Непрограммные расходы муниципальных 
органов исполнительной власти 9900000000

65 372,1
65

475,3
Непрограммные мероприятия 9990000000 65 372,1

65
475,3

Субвенции предоставляемые местным 
бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Чеченской Республики 
для осуществления отдельных 
государственных полномочий Чеченской 
Республики по организации деятельности 
административных комиссий 
(Межбюджетные трансферты)

9990041130

100,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990041130 244 100,0 100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990041130 244 01 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 9990041130 244 01 13 100,0 100,0
Субвенции на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации (Межбюджетные 
трансферты)

9990051200

5,1 255,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990051200 244 5,1 255,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990051200 244 01 5,1 255,9
Судебная система 9990051200 244 01 05 5,1 255,9
Финансовое обеспечение мероприятий в 
сфере культуры и кинематографии 9990070100

1 000,0
1

000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990070100 244 1 000,0

1
000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9990070100 244 08 1 000,0
1

000,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 9990070100 244 08 04 1 000,0

1
000,0

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 9990070110

1 000,0
1

000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990070110 244 1 000,0

1
000,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9990070110 244 11 1 000,0
1

000,0
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 9990070110 244 11 05

1 000,0
1

000,0
Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) 
для реализации мер по развитию малого и 
среднего предпринимательства

9990070120
1 873,5

1
873,5



Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению

9990070120 813

1 873,5
1

873,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9990070120 813 04 1 873,5

1
873,5

Другие вопросы в области национальной 
экономики 9990070120 813 04 12 1 873,5

1
873,5

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению

9990070130

50 000,0
50

000,0
Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению

9990070130 813

50 000,0
50

000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 9990070130 813 05 50 000,0

50
000,0

Коммунальное хозяйство 9990070130 813 05 02 50 000,0
50

000,0
Фонд оплаты труда учреждений 9990090591 4 208,9

4
061,4

Фонд оплаты труда учреждений 9990090591 111 3 232,7
3

232,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

9990090591 111 03
3 232,7

3
232,7

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

9990090591 111 03 10

3 232,7
3

232,7
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

9990090591 119

976,3 828,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

9990090591 119 03
976,3 828,8

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

9990090591 119 03 10

976,3 828,8
Иные расходы 9990090599 123,4 123,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990090599 244 123,4 123,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

9990090599 244 03
123,4 123,4



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

9990090599 244 03 10

123,4 123,4
Фонд оплаты труда учреждений 9990090691 3 464,5

3
464,5

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

9990090691 621

3 464,5
3

464,5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090691 621 12 3 464,5

3
464,5

Периодическая печать и издательства 9990090691 621 12 02 3 464,5
3

464,5
Оплата услуг связи 9990090692 50,0 50,0
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

9990090692 621

50,0 50,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090692 621 12 50,0 50,0
Периодическая печать и издательства 9990090692 621 12 02 50,0 50,0
Оплата коммунальных услуг 9990090694 112,9 112,9
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

9990090694 621

112,9 112,9
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090694 621 12 112,9 112,9
Периодическая печать и издательства 9990090694 621 12 02 112,9 112,9
Иные расходы 9990090699 3 433,7

3
433,7

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

9990090699 621

3 433,7
3

433,7
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090699 621 12 3 433,7

3
433,7

Периодическая печать и издательства 9990090699 621 12 02 3 433,7
3

433,7
Условно утвержденные расходы

19 000,0
40

000,0

Итого
1 843 
947,3

1 824 
109,5



Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
о т ________________ года № ___

Источники
финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя

Код источника 
финансирования дефицита 

местного бюджета 
по бюджетной 
классификации

Сумма

Всего источников 00 00 00 00 00 0000 000 0,00
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 0,00
Увеличение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 2 370 292,0
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 - 2 370 292,0
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 - 2 370 292,0
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 - 2 370 292,0
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 2 370 292,0
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 2 370 292,0
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 2 370 292,0
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 2 370 292,0



Приложение 10 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

о т ________________ года № ___

Источники
финансирования дефицита местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

Наименование показателя

Код источника 
финансирования 

дефицита местного 
бюджета по бюджетной 

классификации

Сумма

2025 год 2026 год

1 2 3 4

Всего источников 00 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 1 843 947,3 - 1 824 109,5
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500

- 1 843 947,3 - 1 824 109,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510

- 1 843 947,3 - 1 824 109,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 01 05 02 01 05 0000 510 - 1 843 947,3 - 1 824 109,5
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1 843 947,3 1 824 109,5
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600

1 843 947,3 1 824 109,5

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610

1 843 947,3 1 824 109,5

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 01 05 02 01 05 0000 610 1 843 947,3

1 824 109,5



Таблица 1 
Приложения 11 

к решению Совета депутатов 
Шелковского муниципального района 

«О бюджете Шелковского муниципального района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

о т ________________ года № ___

Распределение
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Шелковского

муниципального района на 2024 год

(тыс. рублей)
п/п Наименование сельских поселений 2024 год

1 2 3
1 Бороздиновское сельское поселение Шелковского муниципального района 2 740,4
2 Бурунское сельское поселение Шелковского муниципального района 2 807,5
3 Воскресеновское сельское поселение Шелковского муниципального района 4 207,0
4 Гребенское сельское поселение Шелковского муниципального района 7 948,5
5 Дубовское сельское поселение Шелковского муниципального района 6 307,5
6 Каргалинское сельское поселение Шелковского муниципального района 11 223,9

7
Каршыга-Аульское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 3 014,5

8 Кобинское сельское поселение Шелковского муниципального района 3 179,3
9 Курдюковское сельское поселение Шелковского муниципального района 4 683,2

10
Ново-Щедринское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 3 061,7

11 Ораз-Аульское сельское поселение Шелковского муниципального района 2 687,4
12 Сары-Суйское сельское поселение Шелковского муниципального района 8 909,5
13 Старогладовское сельское поселение Шелковского муниципального района 7 723,2

14
Старо-Щедринское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 5 045,6

15 Харьковское сельское поселение Шелковского муниципального района 2 823,4

16
Червленно-Узловское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 1 503,0

17 Червленское сельское поселение Шелковского муниципального района 8 071,5
18 Шелкозаводское сельское поселение Шелковского муниципального района 8 730,0

Итого 94 667,3



Таблица 1 
Приложения 12 

к решению Совета депутатов 
Шелковского муниципального района 

«О бюджете Шелковского муниципального района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

о т ___________________года № ___

Распределение
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Шелковского 

муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)
п/п Наименование сельских поселений 2025 год 2026 год

1 2 3 4

1
Бороздиновское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 2 708,4 2 692,4

2 Бурунское сельское поселение Шелковского муниципального района 2 797,5 2 790,0

3
Воскресеновское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 4 189,0 4 188,5

4
Гребенское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 7 927,5 7 763,5

5 Дубовское сельское поселение Шелковского муниципального района 6 388,0 6 367,0

6
Каргалинское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 11 180,4 11 113,7

7
Каршыга-Аульское сельское поселение Шелковского 
муниципального района 3 007,5 3 000,5

8
Кобинское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 3 159,3 3 154,3

9
Курдюковское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 4 640,7 4 638,2

10
Ново-Щедринское сельское поселение Шелковского 
муниципального района 3 033,7 2 952,7

11
Ораз-Аульское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 2 604,4 2 609,9

12
Сары-Суйское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 8 903,0 8 875,0

13
Старогладовское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 7 704,2 7 685,2

14
Старо-Щедринское сельское поселение Шелковского 
муниципального района 5 029,6 5 017,1

15
Харьковское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 2 818,4 2 803,9

16
Червленно-Узловское сельское поселение Шелковского 
муниципального района 1 443,0 1 388,5

17
Червленское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 7 730,9 7 341,0

18
Шелкозаводское сельское поселение Шелковского муниципального 
района 8 718,0 8 703,5

Итого 93 983,7 93 085,0



Приложения 13 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
о т __________________года № ___

Муниципальная программа внутренних заимствований бюджета Шелковского
муниципального района на 2024 год

тыс. рублей
Муниципальные внутренние 

заимствования
Привлечение Погашение

1 2 3
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации, всего

0,0 0,0

в том числе:
бюджетные кредиты из республиканского 
бюджета

0,0 0,0

Итого: 0,0 0,0



Приложения 14 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
о т __________________года № ___

Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета Шелковского 
муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов.

тыс. рублей
Муниципальные внутренние 

заимствования
Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год

Привлечение Погашение Привлечение Погашение

1 2 3 4 5
Бюджетные кредиты от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации, 
всего

0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:
бюджетные кредиты из 
республиканского бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложения 15 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
о т __________________года № ___

Программа муниципальных гарантий бюджета Шелковского муниципального
района на 2024 год

1.1Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий бюджета 
Шелковского муниципального района в 2024 году

тыс. рублей

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования

Категории
(группы)

принципалов

Общий
объем

предоставл
яемых

гарантий

Наличие
права

регрессного
требования

Обеспечение
исполнения

обязательств
принципала

по
удовлетворен

ию
регрессных
требований

гаранта

Иные 
условия 

предоставл 
ения и 

исполнения 
муниципал 

ьных 
гарантий 
бюджета 

Шелковско 
го

муниципал
ьного

района

1

Гарантийное
обеспечение по
обязательствам
юридических
лиц по кредитам
кредитных
организаций,
предоставленны
м на цели,
установленные
Администрацией
Шелковского
муниципального
района

Юридические
лица,
осуществляющ
ие
инвестиционну 
ю деятельность 
на территории 
Шелковского 
муниципальног 
о района

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий бюджета Шелковского муниципального района по 

возможным гарантийным случаям в 2024 году



тыс. рублей

Исполнение муниципальных гарантий бюджета 
Шелковского муниципального района

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение муниципальных гарантий бюджета 

Шелковского муниципального района по 
возможным гарантийным случаям

За счет источников финансирования дефицита 
бюджета Шелковского муниципального района 0,0

За счет расходов бюджета Шелковского 
муниципального района 0,0

Итого: 0,0



Приложения 16 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
«О бюджете Шелковского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
о т ________________ года № ___

Программа муниципальных гарантий бюджета Шелковского муниципального 
района на плановый период 2025 и 2026 годов

1.1 Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий бюджета 
Шелковского муниципального района в плановом периоде 2025 и 2026 годов

тыс. рублей

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования

Категории
(группы)

принципалов

Общий
объем

предоста
вляемых
гаранти

й

Наличие
права

регрессно
го

требовани
я

Обеспечение 
исполнения 
обязательств 

принципала по 
удовлетворени 
ю регрессных 
требований 

гаранта

Иные условия 
предоставления 

и исполнения 
муниципальных 

гарантий 
бюджета 

Шелковского 
муниципального 

района

1

Гарантийное
обеспечение по
обязательствам
юридических лиц
по кредитам
кредитных
организаций,
предоставленным
на цели,
установленные
Администрацией
Шелковского
муниципального
района

Юридические
лица,
осуществляющи
е
инвестиционную
деятельность на
территории
Шелковского
муниципального
района

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0



1.2 Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий бюджета Шелковского муниципального района по 

возможным гарантийным случаям в плановом периоде 2025 и 2026 годов

тыс. рублей

Исполнение муниципальных гарантий бюджета Шелковского 
муниципального района

Объем бюджетных ассигнований 
на исполнение муниципальных 

гарантий бюджета Шелковского 
муниципального района по 
возможным гарантийным 

случаям
Сумма на 2025 

год
Сумма на 2026 

год

За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Шелковского муниципального района 0,0 0,0

За счет расходов бюджета Шелковского муниципального района 0,0 0,0
Итого: 0,0 0,0


